
رزمایش پیامبر اعظم سپاه
 انهدام شناورهای تندرو متخاصم با 

سلاح‌های ضدزره هدایت شونده
در ادامه رزمایش پیامبر اعظم 17 سپاه، نیروهای مدافع سواحل و 
جزایر با استفاده از موشک‌های ضدزره هدایت شونده، شناورهای 
تندرو دشمن را با موفقیت منهدم کردند.به گزارش خبرنگار 
دفاعی خبرگزاری فارس از منطقه رزمایش، در ادامه مرحله 
اصلی رزمایش مشترک پیامبر اعظم)ص( 17 سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی، یگان‌های تفنگدار نیروی دریایی سپاه در اجرای 
ماموریت دفاع ساحلی و مقابله با تجاوز نیروهای متخاصم، 
شناورهای تندرو نیروهای دشمن را با موفقیت مورد اصابت قرار 
دادند.در این سناریو از رزمایش، نیروهای مدافع سواحل و جزایر 
با استفاده از موشک‌های ضدزره هدایت شونده، شناورهای تندرو 

دشمن را با موفقیت منهدم کردند.

کمیسر عالی سازمان ملل در امور پناهندگان:
ایران با پذیرش گسترده مهاجران به 

جامعه جهانی کمک می‌کند
 کمیسر عالی سازمان ملل در امور پناهندگان با اذعان به این موضوع 
که جمهوری اسلامی ایران به دلیل شرایط تحریمی و پاندمی کرونا 
و حضور گسترده اتباع افغانستانی در شرایط سختی قرار دارد؛ گفت: 
ایران به‌رغم این مشکلات با پذیرش حجم زیادی از مهاجرین در 
واقع به جامعه جهانی کمک می‌کند.به گزارش از پایگاه اطلاع رسانی 
وزارت کشور، فیلیپو گراندی کمیسر عالی سازمان ملل در امور 
پناهندگان در سازمان ملل در دیدار با  احمد وحیدی وزیر کشور با 
اشاره به اینکه کمیساریای عالی سازمان ملل بیش از ۴۰ سال است 
که در بحث اتباع و مهاجرین با ایران همکاری دارد؛ گفت: از زمانی 
که اتباع افغانستانی به ایران وارد شده اند تعامل و همکاری با ایران را 
شروع کرده‌ایم.وی خطاب به وزیر کشور گفت: ما در زمانی با همدیگر 
ملاقات می‌کنیم که به علت تحولات اخیر در افغانستان مهاجرین 
بیشتری از این کشور به ایران سرازیر شده‌اند.کمیسر عالی سازمان 
ملل در امور پناهندگان، هدف از سفر به ایران را توسعه همکاری‌ها 
برای کمک اتباع افغانستانی توصیف کرد و گفت: با طالبان هم وارد 
گفتگو شده ایم و تلاش می‌کنیم اقدامات ثبات بخش را در افغانستان 
شدت بخشیم تا روند مهاجرین به ایران کنترل شود.گراندی افزود: 
در ماههای گذشته کمک‌های مالی بیشتری دریافت کرده‌ایم 
و تاش می‌کنیم در بحث ساماندهی اتباع در ایران کمک‌های 
بیشتری شودوی در بخش دیگری از صحبت‌های خود با اشاره به 
صحبت‌های احمد وحیدی وزیر کشور جمهوری اسلامی ایران؛ گفت: 
درخواست‌های ایران در حوزه کمک‌های بین المللی  قابل درک است 
و بارها این موضوع به سران اروپایی مطرح شده است.کمیسر عالی 
سازمان ملل در امور پناهندگان در سازمان ملل  با وجود تحریم‌ها، 

ایران میزبانی مطلوبی از اتباع افغانستانی دارد.
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گروه استان‌ها ـ فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران با اشاره به تولید نخستین موتور دیزل دریایی تمام‌ایرانی گفت: ما پا را ازین هم فراتر 
گذاشته‌ایم و به حوزه موتور‌های سنگین‌تر ورود کرده‌ایم و طراحی آن هم انجام شده است.به گزارش خبرگزاری تسنیم از بوشهر، امیر دریادار شهرام ایرانی 
ظهر دیروز در مراسم الحاق 2 شناور نظامی خنجر و گرز به ناوگان نظامی نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران با بیان اینکه رونمایی از این دستاورد 
افتخار بزرگی برای نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران و ارتش مکتبی و انقلابی است اظهار داشت: نخبه‌پروری در نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی 

ایران یک رسالت و مأموریت بر اساس تدابیر فرمانده‌کل قوا، مقام معظم رهبری است.....
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امیر دریادار ‌ایرانی: 

رونمایی از نخستین موتور دیزل دریایی تمام ایرانی
info@sobh-eqtesad.ir

 مسافر مبتلا به امیکرون چگونه 
به ایران آمد؟

مسئول هماهنگی مقابله با کرونا در سازمان بنادر و دریانوردی اعلام 
کردکه مسافر مبتلا به ویروس جدید کرونا به نام امیکرون اگر هم 
از امارات آمده باشد، اینکه از مرزهای دریایی وارد شده یا هوایی 
مشخص نیست اما در بنادر سخت‌گیری بیشتری در مبادی ورودی 
داشته و داریم.چنگیز جوادپور در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: ورود 
سویه جدید ویروس کرونا به نام امیکرون به کشور تایید شده است 
اما کسی نمی‌تواند با قاطعیت بگوید که از چه طریقی و از کدام 
کشور این ویروس به ایران وارد شده است. حتی اگر از امارات هم 
به ایران وارد شده باشد ما مسافر دریایی زیادی از این کشور نداریم 
و بیشترین مسافران از طریق مرزهای هوایی وارد کشور می‌شوند.

وی افزود: در هفته دو شناور از بندر لنگه به امارات می‌روند و 
برمی‌گردند، بنابراین ریسک ورود ویروس کرونا حتی در صورت 
تایید و رصد دقیق از طریق مرزهای هوایی بیشتر است.مسئول 
هماهنگی مقابله با کرونا در سازمان بنادر و دریانوردی ادامه داد: 
در حال حاضر شرایط و پروتکل‌های ورود مسافران را با توجه به 
شیوع سویه جدید ویروس کرونا به نام امیکرون، تشدید کرده‌ایم و 
وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی کشورهای مختلف را به 
سه دسته تقسیم کرده است که در این میان دسته اول کشورهای 
پرخطری هستند که ورود مسافران و اتباع آن‌ها به صورت کلی 
ممنوع است.به گفته جواد پور، مسافران دیگر کشورها برای ورود 
به ایران از طریق مرزهای دریایی باید ضمن داشتن تست پی سی 
آر منفی کارت واکسن را نیز ارائه دهند یعنی هر دو دوز واکسن 
را تزریق کرده باشند.  وی گفت: با توجه به شیوع سویه جدید 
ویروس کرونا سختگیری‌های بیشتری در انجام عملیات دریایی از 
جمله تخلیه و بارگیری و ورود مسافران صورت می‌گیرد و و این 
پروتکل‌ها بر اساس آنچه از سوی ستاد ملی مقابله با کرونا و وزارت 
بهداشت ابلاغ شده، انجام می‌شود. البته از ابتدای شروع ویروس 
کرونا کشتی‌های تجاری در لنگرگاه منتظر می‌مانند و پس از رصد 
و کنترل‌های صورت گرفته اجازه تخلیه و بارگیری به آن‌ها داده 
خواهد شد و اگر همه این مسائل چک و ایمنی مسافران یا ملوانان 
خارجی از نظر سامت تایید شود به آن‌ها اجازه خروج از کشتی 
داده خواهد شد.مسئول هماهنگی مقابله با کرونا در سازمان بنادر و 
دریانوردی اظهار کرد: همچنین در صورت لزوم آن‌ها را در کشتی و 
در صورت نبود امکانات در مراکز قرنطینه‌ای که در همه بنادر تعبیه 
شده است، قرنطینه می‌کنیم تا دوره بیماری آن‌ها تمام شود و در 
این ایام متولیان وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی و کادر 

پزشکی بر آن‌ها نظارت خواهند کرد.

سخنگوی قوه قضائیه گفت: همکاران ما در سازمان بازرسی تحقیقاتی در نزول 
قبلی بازار بورس داشتند و پیشنهاداتی نیز به سازمان بورس اعلام کردند 
که برخی از آن‌ها عمل نشد و به همین جهت برخی از مسئولین در این 
خصوص محکوم شدند ولی این احکام بدوی است و قطعی نشده است.به 
گزارش خبرنگار قضایی خبرگزاری فارس، ذبیح الله خداییان سخنگوی قوه 
قضائیه صبح دیروز در هفتمین نشست خبری خود ضمن تسلیت ایام فاطمیه 
و بزرگداشت میلاد حضرت عیسی مسیح در پاسخ به سوالی درخصوص انتشار 
نامه محرمانه شورای نگهبان به علی لاریجانی اظهار کرد: به موجب قانون 
و آیین‌نامه طرز نگهداری اسناد سری، افشای اسناد طبقه بندی شده جرم 
محسوب می‌شود؛ بنابراین اگرچه کسی به صورت غیرمجاز اقدام به انتشار 
این اسناد کند، مورد تعقیب قرار خواهد گرفت.وی افزود: اگر ثابت شود که 
توسط ایشان منتشر شده قطعا قابل تعقیب هست اما باید توسط ضابطین مورد 

بررسی قرار بگیرد که این نامه محرمانه توسط چه کسی منتشر شده.

صدور حکم بدوی برخی مسئولین در پرونده بورس
سخنگوی قوه قضائیه درباره اقدامات قوه قضائیه درباره بحث بورس گفت: 
بازار سرمایه مهم‌ترین بازار تولیدی هر کشور است اما متأسفانه مدتی است 
که بازار سرمایه در کشور ما دچار نوساناتی شده و دچار اختلالاتی شده است. 
همکاران ما در سازمان بازرسی تحقیقاتی در نزول قبلی بازار بورس داشتند 
و پیشنهاداتی نیز به سازمان بورس اعلام کردند که برخی از آن‌ها عمل نشد 
و به همین جهت برخی از مسئولین در این خصوص محکوم شدند ولی این 
احکام بدوی است و قطعی نشده است.وی افزود: برای مسئولین سابق سازمان 
بورس و سازمان اقتصاد و دارایی پرونده‌ای در سازمان بازرسی باز شده است 
و از آن‌ها توضیحاتی خواسته شده که اگر قانع کننده نباشد پرونده آن‌ها در 
فرایند رسیدگی قضایی قرار خواهد گرفت.خداییان ادامه داد: اخیرا نیز رئیس 
قوه قضائیه دستور اکید صادر کردند که دادستانی کل کشور و سازمان بازرسی 
به موضوع بورس ورود کنند و در حال حاضر همکاران ما در حال بازرسی در 

سازمان بورس هستند.

دستگیری ۵۵۵ نفر در پرونده‌های ارز ۴۲۰۰ تومانی
سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سوال خبرنگار فارس درباره پرونده ارزهای 
۴۲۰۰ تومانی گفت: پرونده هایی که درباره ارز ۴۲۰۰ تشکیل شده سه دسته 
هستند. اولین دسته ارزهای وارداتی هستند. در این پرونده‌ها افرادی اقدام به 
دریافت ارز ۴۲۰۰ای برای واردات کالا اساسی کردند که به تعهدات خود عمل 
نکردند یا کالاهایی دیگر را وارد کردند.خداییان ادامه داد: در این پرونده هزار 
و ۲۵۰ پرونده در تهران تشکیل شد که بیش از ۶۰۰ پرونده از آن‌ها با صدور 
کیفرخواست به دادگاه ارسال شده است و برخی از این پرونده ها نیز به صدور 

حکم منجر شدند که از جمله آن ها پرونده اسدبیگی است. 
وی افزود: ۵۵۵ نفر در پرونده‌های ارز ۴۲۰۰ تومانی دستگیر شدند و مبلغ 

پرونده‌ها حدود ۱۰ میلیارد دلار بود.
خداییان ادامه داد:  برخی از این افراد با ایجاد شرکت‌های صوری و یا با استفاده 
از کارت بازرگانی دیگران این اقدامات را انجام دادند. مثلا شرکتی در مشهد 

حدود هزار دلار گرفته بود.
سخنگوی قوه قضاییه درباره پرونده‌های ارز صادراتی گفت: برخی دیگر، 
کالاهایی از قبیل مواد پتروشیمی یا غیرپتروشیمی از کشور صادر کردند اما ارز 
را به کشور وارد نکرده بودند که در این رابطه بیش از ١٠٠ نفر دستگیر شدند 
و حدود ١۴ میلیارد و ۵٠٠ میلیون یورو در مرحله دادسرا ارزها تحویل بانک 
مرکزی و تسویه شد.خداییان ابراز امیدواری کرد با همکاری خوب بانک مرکزی 
و همکاران دستگاه قضایی شاهد تسویه حساب پرونده‌های ارزی باشیم.وی 
به سومین گروه از پرونده‌های ارزی به پرونده‌های مسئولان بانک مرکزی و 
مسئولان بانک‌ها اشاره کرد که این افراد حدود ٢٣ نفر هستند و پرونده آنها 

در جریان رسیدگی قرار دارد.

راه مبارزه با پرداخت‌های نجومی انتشار فیش حقوقی افراد نیست
سخنگوی قوه قضائیه درباره محرمانه اعلام شدن فیش‌های حقوقی برخی از 
مسئولین گفت: در تعریف سند محرمانه آمده است که افشای غیرمجاز آن 
موجب اختلال در امور سازمان بشود یا با مسائل اداری یک سازمان شود و 
طبیعتا فیش حقوقی کارکنان سازمان از جمله اسناد محرمانه نیست.وی 
افزود: راه مبارزه با پرداخت‌های نجومی انتشار فیش حقوقی افراد نیست؛ 
چراکه این فیش‌ها ممکن است حاوی اطلاعاتی از اشخاص باشد که آن فرد 
دوست ندارد در جامعه منتشر شود.  راه مبارزه با این تخلفات اجرای قانون 
است قانون مشخص کرده که دستگاه‌ها باید میزان پرداختی‌ها را اعلام و 
در سامانه مربوط به نظام اداری ثبت کنند. اگر هر مدیری پرداختی‌ها را 
ثبت کند، چنانچه مشخص شود پرداختی خارج از قانون بوده با آن برخورد 
شود.خداییان با اشاره به انتشار برخی از فیش‌های حقوقی در روزهای اخیر 
اظهار کرد: باید توجه کنیم مبلغی که در فیش حقوقی قید شده، مربوط به 
یک ماه است یا آن مبلغ طلب یکسال یا دو سال فرد است. بنابراین ما نباید 
صرف اینکه مبلغی در فیش فردی ذکر می‌شود بنا را بر این بگذاریم که این 

مبلغ در یک ماه به آن فرد پرداخت می‌شود.

افشای فساد نباید در رسانه‌ها باشد
سخنگوی دستگاه قضا در پاسخ به این سوال که رویکرد دستگاه قضا در 
خصوص حمایت از سوت زنان گفت: از گزارشگران فساد حمایت می‌کنیم 
و قانون هم روش گزارش فساد را اعلام کرده که قانون ارتقای سامت 
اداری به خوبی این موضوع را لحاظ کرده است. اگر چنانچه شخصی از 
فساد مطلع شد باید به طرق صحیح به مراجع قضائی اعلام کند به تبعیت 
از قانون هویت این افراد محفوظ است.خدائیان ادامه داد: سوال این است 
که آیا افشای فساد باید در رسانه‌ها باشد؟ در قانون هم ذکر شده که 
حمایت از گزارشگران فساد منوط به صحیح بودن گزارش و صحیح اعلام 
شدن گزارش باشد. در رابطه با فردی که اخیراً گزارش کرده و محکوم شده 

هم باید گفت که این پرونده شاکی خصوصی دارد.

عودت پرونده هواپیمای اوکراینی به دادسرا
سخنگوی قوه قضائیه در خصوص آخرین وضعیت پرونده هواپیمای 
اوکراینی گفت: جلساتی با حضور شکات برگزار شد. چون نواقصی در 
پرونده مطرح بود، به دادسرا عودت داده شده و پس از رفع نقص به دادگاه 
باز می‌گردد. یکی از نواقص این بود که نظر کارشناسی باید به اولیای دم 
منتقل شود.وی در خصوص اینکه از  ناحیه کانادا دادخواستی به دادگاه 
تسلیم شده  است؟ گفت: خیر.خدائیان در پاسخ به این سوال که واکنش 
دستگاه قضائی به افرادی که به مردم می‌گویند از ایران بروید چیست، 
تاکید کرد: ایران متعلق به همه ایرانیان در داخل و خارج از کشور است‌. 
مسئولان بارها اعلام کرده‌اند ایرانیانی که قصد بازگشت به کشور را دارند 
می‌توانند بازگردند.وی افزود: کسی نمی‌تواند مانع ورود ایرانیان به کشور 
باشد مگر اینکه فردی مورد اتهام باشد که به اتهام هر فردی رسیدگی 
می‌شود. اینکه کسی بگوید از ایران بروید مهم نیست، چرا که ممکن 
است هر فردی هر حرفی بزند آنچه مهم است، پاسخ و حمایت مسئولان 
است.وی افزود: امیدوارم ما به روزی برسیم که پرونده مهمی در رابطه 
با مفاسد اقتصادی نداشته باشیم و گلوگاه‌های فساد حذف شوند؛ زیرا 
با حذف گلوگاه‌های فساد دیگر نیازی به تشکیل پرونده علیه مفسدین 
نخواهیم داشت. چنانچه شخصی اقدام به ارتشا و اختلاس و اخلال در 
نظام اقتصادی کرده باشد برخورد قضایی، برخوردی قاطع خواهد بود.

خدائیان در خصوص آخرین وضعیت رسیدگی به پرونده باند جعل مدارک 
دانشگاهی که مربوط به دو سال پیش است گفت: در این پرونده یک نفر به 
۹ سال حبس، ۲ نفر به ۷ سال حبس و یک نفر به ۶ سال حبس محکوم 

شدند و اکنون در زندان به سر می برد.

انتشار گزارش تحولات اقتصاد ایران در ۶ماهه اول ۱۴۰۰

 رشد اقتصادی کشور ۳.۳ درصد شد
رئیس اتاق بازرگانی تهران:

ارز ۴۲۰۰ تومانی اثرات مخرب 
بر تولید دارد

چگونگی صدور چک با خودپرداز

رئیس اتاق بازرگانی تهران گفت: ارز ۴۲۰۰ تومانی علاوه بر ایجاد فساد و رانت اثرات مخربی هم بر تولید دارد.
به گزارش خبرنگار مهر، مسعود خوانساری دیروز در نشست هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران اظهار کرد: 
در دنیا توانسته‌اند با بحران کرونا مقابله کنند و تا اندازه‌ای کرونا خاتمه یافته است و کشورها نیز رشد اقتصادی 
خوبی داشته‌اند. به خصوص کشورهایی که به صورت فراگیر واکسیناسیون را انجام داده‌اند.رئیس اتاق بازرگانی 
تهران افزود: اثرات مقابله با بحران کرونا، افزایش قیمت نفت و افزایش قیمت جهانی مواد غذایی بود که بعد از 
سال ۲۰۱۱ بی سابقه است. بیشترین افزایش قیمت نیز مربوط به گندم است زیرا علاوه بر تقاضا شاهد کاهش 
صادرات گندم توسط کانادا، روسیه و آمریکا بوده‌ایم که همین مساله قیمت این محصول را بالا برده است.وی 

ادامه داد: در ایران به دلیل واکسیناسیون....

وزیر اقتصاد: 

تاریخ دقیقی برای افزایش یارانه‌ها اعلام نشده است

سخنگوی گمرک اعلام کرد:

رشد ۷۳ درصدی تجارت ایران با اوراسیا
تهران- ایرنا- سخنگوی گمرک گفت: تجارت ایران با اعضای اتحادیه اقتصادی اوراسیا از ابتدای سال 
تا پایان آبان، از نظر وزنی ۴۲ درصد و ارزشی ۷۳ درصد رشد داشته است.به گزارش ایرنا از گمرک، 
»سیدروح اله لطیفی« اظهار داشت: هشت میلیون و ۵۶۶ هزار و ۱۸ تن کالا به ارزش سه میلیارد و ۶۲۶ 
میلیون و ۲۶۲ هزار و ۴۵۲ دلار، بین ایران و پنج عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا در هشت ماه نخست 
امسال تبادل شد.وی تصریح کرد: ۶ میلیون و ۷۲۶ هزار و ۸۴۶ تن کالا به ارزش ۲ میلیارد و ۸۶۲ میلیون 
و ۶۲۳ هزار و ۳۰۳ دلار از مبدا کشورهای عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا به ایران کالا فروخته شده که این 
میزان واردات نسبت به مدت مشابه ۶۶ درصد در وزن و ۹۸ درصد در ارزش بیشتر از مدت مشابه سال 
قبل بوده است.لطیفی خاطرنشان کرد: در این مدت صادرات ایران به اوراسیا هم یک میلیون و ۸۳۹ هزار 
و ۱۷۲ تن کالا به ارزش ۷۶۳ میلیون و ۶۳۹ هزار و ۱۴۹ دلار بوده که نسبت به هشت ماهه سال ۹۹ 
تغییری در وزن نداشته اما در ارزش ۱۸ درصد رشد را تجربه کرده است.وی در خصوص میزان صادرات به 
اعضای اتحادیه اوراسیا اظهار داشت: روسیه ۷۰۰ هزار و ۱۱۶ تن کالا به ارزش ۳۷۵ میلیون و ۲۲۹ هزار و 
۵۸۴ دلار، ارمنستان ۷۸۶ هزار و ۸۲۶ تن کالا به ارزش ۲۱۰ میلیون و ۱۶۰ هزار و ۴۱۱ دلار، قزاقستان 
با ۳۱۸ هزار و ۲۰۵ تن کالا به ارزش ۱۱۴ میلیون و ۶۸۶ هزار و ۹۲۷ دلار، قرقیزستان با ۲۸ هزار و ۶۹۵ 
تن کالا به ارزش ۵۲ میلیون و ۴۸۴ هزار و ۲۱۵ دلار و بلاروس پنج هزار و ۳۳۰ تن به ارزش ۱۱ میلیون 
و ۷۸ هزار و ۱۲ دلار در بازه زمانی اول فروردین تا ۳۰ آبان ماه ۱۴۰۰ از ایران خریداری کردند.سخنگوی 
گمرک در خصوص میزان واردات از پنج کشور عضو اتحادیه اوراسیا گفت: روسیه با فروش پنج میلیون 
و ۷۷۷ هزار و ۶۵۶ تن کالا به ارزش ۲ میلیارد و ۵۶۱ میلیون و ۵۹ هزار و ۱۵۰ دلار، قزاقستان با ۹۴۲ 
هزار و ۱۹ تن کالا به ارزش ۲۷۷ میلیون و ۶۹۱ هزار و ۲۷۱ دلار، بلاروس با چهار هزار و ۴۱۲ تن کالا به 
ارزش ۱۶ میلیون و ۹۳۸ هزار و ۳۲۵ دلار، ارمنستان با ۲ هزار و ۲۳۵ تن به ارزش ۶ میلیون و ۸۰۴ دلار 
و قرقیزستان با ۵۲۴ تن به ارزش ۹۳۳ هزار و ۷۵۳ دلار، به ترتیب در جایگاه نخست تا پنجم مبدا فروش 
کالا به ایران در اتحادیه اقتصادی اوراسیا در هشت ماهه سال جاری قرار دارند.به گزارش ایرنا، بر اساس 
آخرین اعلام گمرک، کل تجارت خارجی کشور تا پایان آبان‌ماه ۱۱۰ میلیون و ۳۰۰ هزار تن کالا به ارزش 
۶۳ میلیارد و ۱۰۰ میلیون دلار بود که سهم صادرات ۸۳ میلیون و ۷۰۰ هزار تن به ارزش ۳۱ میلیارد 
و ۱۰۰ میلیون دلار و سهم واردات ۲۶ میلیون و ۵۰۰ هزار تن کالا به ارزش ۳۲ میلیارد دلار بوده است.

سخنگوی قوه قضاییه:

 تشکیل 1250 پرونده و دستگیری 555 نفر
 در پرونده ارز 4200 تومانی
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مسدودسازی کدهای معاملاتی فقط با دستور قضایی
تهران- ایرنا- بورس‌ها و کارگزاران، امکان مسدودسازی کدهای معاملاتی را ندارند و این موضوع نیازمند صدور 
دستور قضایی یا اخذ تصمیم توسط سایر مراجع ذی‌صلاح است.به گزارش ایرنا از سازمان بورس اوراق بهادار، 
دومین جلسه کمیته سیاست‌های عملیاتی و نظارتی بر بازار با حضور مدیران عامل بورس و فرابورس و معاونت 
نظارت بر ناشران و بورس‌ها در محل سازمان بورس تشکیل شد.کار ویژه‌ این کمیته، بررسی آیین‌نامه‌ها و 
دستورالعمل های اجرائی و نظارتی مربوط به بازار است و پس از بحث و تبادل نظر به مرور دستورالعمل‌های 
مربوطه تغییر و بهبود خواهند یافت.با توجه به اینکه کدهای معاملاتی بسیار کمی، محدودیت در دسترسی 
برخط داشتند، در گام نخست مقرر شد کارگزاران دوباره به احراز صلاحیت و رفع محدودیت دسترسی مستقیم 
در خصوص کدهای مربوطه اقدام کنند.رویه سازمان بورس اوراق بهادار و ارکان به این صورت است که ناظرین 
پس از احراز تخلف، مطابق با آیین نامه، تنها دسترسی مستقیم افراد به بازار را برای مدت کوتاهی محدود کرده 
و مشتری در این مدت از طریق ایستگاه‌های کارگزاری اقدام به خرید و فروش می‌کنند.در این جلسه با توجه 
مسوولیت کارگزاری در احراز صلاحیت حرفه‌ای، مقرر شد اخذ تعهدنامه مطابق مسوولیت کارگزاری، انجام شود.

لازم به تأکید است کدهایی که مطابق با ماده ۱۲ و تبصره آن در دستورالعمل اجرایی معاملات برخط شده‌اند به 
صورت خودکار ظرف ۵ روز رفع محدودیت می شود.

۴۳ فوتی جدید کرونا در کشور 
بنابر اعلام وزارت بهداشت، طی ۲۴ ساعت گذشته ۲هزار و ۴۱۳ بیمار کووید۱۹ در کشور شناسایی 
شدند و متاسفانه ۴۳ بیمار نیز جان خود را به دلیل این بیماری از دست دادند.به گزارش ایسنا، تا 
دیروز ۳۰ آذر ۱۴۰۰ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، دو هزار و ۴۱۳ بیمار جدید مبتلا به 
کووید۱۹ در کشور شناسایی شد که ۳۷۶ نفر از آنها بستری شدند.مجموع بیماران کووید۱۹ در 
کشور به ۶ میلیون و ۱۷۵ هزار و ۷۸۲ نفر رسید.متاسفانه در طول ۲۴ ساعت گذشته، ۴۳ بیمار 
کووید۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری به ۱۳۱ هزار و ۱۶۷ نفر 
رسید.خوشبختانه تا کنون ۶ میلیون ۱۲ هزار و ۶۹۵ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستانها 

ترخیص شده اند.
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امیر دریادار ‌ایرانی: گزیده خبر

رونمایی از نخستین موتور دیزل دریایی تمام ایرانی
گروه استان‌ها ـ فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی 
ایران با اشاره به تولید نخستین موتور دیزل دریایی تمام‌ایرانی 
گفت: ما پا را ازین هم فراتر گذاشته‌ایم و به حوزه موتور‌های 

سنگین‌تر ورود کرده‌ایم و طراحی آن هم انجام شده است.
به گزارش خبرگزاری تسنیم از بوشهر، امیر دریادار شهرام 
ایرانی ظهر دیروز در مراسم الحاق 2 شناور نظامی خنجر و 
گرز به ناوگان نظامی نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی 
ایران با بیان اینکه رونمایی از این دستاورد افتخار بزرگی برای 
نیروهای مسلح جمهوری اسامی ایران و ارتش مکتبی و 
انقلابی است اظهار داشت: نخبه‌پروری در نیروی دریایی ارتش 
جمهوری اسلامی ایران یک رسالت و مأموریت بر اساس تدابیر 
فرمانده‌کل قوا، مقام معظم رهبری است.وی نیروی دریای 
ارتش را نیروی راهبردی دانست و ابراز کرد: نیروی راهبردی 
ارتش جمهوری اسامی ایران با شناورهای پرقدرت هزاران 
کیلومتر دورتر از آبراهه‌های مرزی در اقیانوس‌ها و دریاهای 
بین‌المللی، اقتصاد ایران اسامی را در امنیت کامل، آرامش 
همراه با اقتدار تحت کنترل قرار داده است.فرمانده نیروی 
دریایی ارتش با اشاره به اجرای طرح‌های مهم دانش‌‌بنیان 
در این نیرو خاطرنشان کرد: نیروی دریایی ارتش جمهوری 
اسلامی توانسته است از توان نخبگان و جوانان شرکت‌های 
دانش‌بنیان و ظرفیت علمی صنعتی کشور 100 درصد 
استفاده کند و به‌عنوان نماد توانمندی ایران اسلامی در گوشه 
گوشه آب‌های جهان پرچم اقتدار را به اهتزاز درآورد.دریادار 
ایرانی تأکید کرد: نیروی دریایی راهبردی ارتش در حوزه دریا 
توان خود را بر مبنای دانش و علم پایه‌گذاری کرده است، در 
این راستا از ظرفیت علمی و دانشی و صنعتی با اولویت جوانان 
فعال در شرکت‌های دانش‌بنیان استفاده می‌کند.دریادار ایرانی 
با تصریح به اینکه کشور از 42 سال پیش به‌وسیله مثلث 

شوم توطئه، تحریم و تهدید احاطه شده است، اظهار داشت: ‌با 
توان نیرو‌های مسلح و تدبیر فرمانده‌کل قوا و حضور دریادلان 
ارتش در عمق دریا‌ها و اقیانوس‌ها این مثل شوم نابود شده 
است و دشمن به ذلت افتاده است.وی با بیان اینکه »استفاده 
از موتور‌های دیزلی ظرفیتی است که سال‌ها به‌دنبال آن 
بوده‌ایم«، افزود:‌ برای حضور در عمق دریا‌ها و اقیانوس‌ها 
نیازمند سرعت هستیم و امروز با استفاده از این موتور‌های 

دیزلی می‌توانیم سرعت خود را در دریا افزایش دهیم.
دریادار ایرانی با ابراز اینکه ‌موتور‌های دیزلی تماماً به‌دست 
جوانان ایرانی طراحی و ساخته شده است، تصریح کرد: با این 
موتور‌ها سرعت ما در دریا به دو برابر افزایش پیدا خواهد کرد 
و می‌توانیم حضور مؤثری در هر نقطه‌ای از دریا که انتظار 
داریم داشته باشیم، البته ما پا را ازین هم فراتر گذاشته‌ایم و 
به حوزه موتور‌های سنگین‌تر ورود کرده‌ایم و طراحی آن هم 

انجام شده است.وی با اشاره به تداوم حضور نیروی دریایی در 
عرصه دفاعی کشور گفت: نمونه‌های متعددی از افتخارآفرینی 
این نیرو را در مقاطع و برهه‌های گوناگون حساس و حیاتی 
شاهد بودیم و در ناوگروه 75 این اقتدار به مردم نشان داده 
شد و امروز این توانمندی ایجاد شده است که از موتورهای 
دیزلی که تماماً به‌دست متخصصان کشور ساخته شده است، 
برای افزایش امنیت و آرامش در حوزه دریا استفاده کنیم.

فرمانده نیروی دریایی ارتش اضافه کرد: این ظرفیت امروز 
در شرکت‌های دانش‌بنیان به مرحله اجرا رسیده است و 
تقاضای آن در نیروی دریایی وجود داشت و امروز پا را فراتر 
گذاشته‌ایم و با کمک شرکت‌های دانش‌بنیان برای ساخت 
موتورهای سنگین و ناوشکن ایران‌ساخت قدم برداشته‌ایم، این 
اتفاق افتخارآفرین اکنون در بوشهر، که همواره تاریخ‌ساز و 
افتخارآفرین بوده رخ داده است و با استفاده از این ظرفیت 
امروز سرعت این کار افزایش خواهد یافت.وی اهداف و آرمان 
شهدا را مسیر حرکت نیروی دریایی توانمند دانست و تصریح 
کرد: با تأکید فرمانده‌کل قوا مبنی بر استفاده از حوزه‌های 
دانشی در عرصه دریا امروز نیروی دریایی توجه ویژه‌ای به 
عرصه علم و فناوری و تولیدات و محصولات دانش‌بنیان دارد.

دریادار ایرانی استفاده از موتور‌های دیزلی برای نخستین بار 
در شناورهای نظامی این نیرو را ظرفیت مهم در ارتقای توان 
و افزایش سرعت دانست و تصریح کرد: برای حضور در عمق 
دریا‌ها و اقیانوس‌ها نیازمند سرعت هستیم و امروز با ساخت 
موتور‌های دیزلی در داخل می‌توانیم سرعت خود را در دریا 
بیش از 2برابر افزایش دهیم.وی گفت: با بومی‌سازی ساخت 
موتورهای دیزلی با قدرت 3600 اسب بخار در کارخانجات 
نوآوری و فناوری صنایع دریایی نیروی دریایی ارتش سرعت 

شناورهای نظامی بیش از 2 برابر افزایش یافت.

بهادری‌جهرمی:
 بنزین گران نمی‌شود

سخنگوی دولت گفت: قرار نیست بنزین گران شود و 
دولت ‌اهل تصمیمات یک‌شبه نیست، حتماً اگر قرار 
باشد تصمیمی گرفته شود که در زندگی جاری و 
عمومی مردم اثر بگذارد جوانب مختلف آن سنجیده 
می‌شود.به گزارش حوزه دولت خبرگزاری تسنیم، علی 
بهادری‌جهرمی سخنگوی دولت گفت: آنچه روز گذشته در رسانه‌ها با عنوان 
گرانی بنزین منتشر شده است صحیح نیست و سوءبرداشت از نامه معاون محترم 
اقتصادی رئیس‌جمهور است.وی افزود: قرار نیست بنزین گران شود و دولت ‌اهل 
تصمیمات یک‌شبه نیست، حتماً اگر قرار باشد تصمیمی گرفته شود که در 
زندگی جاری و عمومی مردم اثر بگذارد جوانب مختلف آن سنجیده می‌شود.

سخنگوی دولت ادامه داد: درباره این طرح نیز مقرر شده است به‌صورت آزمایشی 
در دو جزیره قشم و کیش، سهمیه بنزین به‌جای خودروها به افراد اختصاص 
پیدا کند و قیمت عرضه همان نرخ عادی 1500 تومان برای بنزین سهمیه‌‌ای 
و 3000 تومان برای بنزین آزاد است که هیچ تفاوتی با نرخ موجود نخواهد 
داشت. در زمان حاضر اگر کسی خودرو نداشته باشد نمی‌تواند از سهمیه بنزین 
هم استفاده کند در حالی که سوخت سرمایه ملی و متعلق به همه مردم است 
اما کسی که مثلًا چهار خودرو داشته باشد، چهار برابر سهمیه استفاده می‌کند، 
طبیعتاً این روش ناعادلانه است و سهم کسی که توان خرید خودرو ندارد در 
سوخت دیده نمی‌شود.بهادری‌جهرمی تصریح کرد: اما با این تغییر که به‌صورت 
آزمایشی بنا شده است انجام شود کسی که خودرو ندارد هم می‌تواند سهمیه 
سوخت با کد ملی خود داشته باشد و آن را به‌قیمت مناسب به دیگران عرضه 
کند.وی در پایان تأکید کرد: لذا خبرسازی‌ها پیرامون افزایش قیمت بنزین 

صحت ندارد.

دریادار تنگسیری: 
دشمن را قبل از نزدیک شدن به جزایر 

منهدم می‌کنیم
تهران-ایرنا- فرمانده نیروی دریایی سپاه، گفت: در 
رزمایش پیامبر اعظم ۱۷، دفاع مستحکم از جزایر را 
انجام دادیم و نشان دادیم که قبل از نزدیک شدن 
دشمن، آنها را منهدم می‌کنیم و چنانچه بخشی از 
دشمن عبور کرد با ساح‌های ممانعتی، آنها را مورد 
اصابت قرار می‌دهیم.به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، دریادار پاسدار علیرضا 
تنگسیری روز سه شنبه در حاشیه رزمایش پیامبر اعظم )ص( ۱۷ سپاه در 
سواحل جنوب کشور، گفت: امروز در این رزمایش نتیجه بازی جنگ‌ها و 
طرح‌هایی که به صورت نظری روی آنها کار شده بود به صورت عملی در میدان 
اجرا شد و به همه نتایجی که مدنظرمان بود رسیدیم.فرمانده نیروی دریایی 
سپاه ادامه داد: سربازان در این رزمایش با سلاح‌های تخصصی که در نیروی 
دریایی سپاه تمرین کرده بودند، شلیک کردند که دارای دقت لازم بود.  دریادار 
تنگسیری گفت: یکی از افتخارات ما این است که سلاح‌ها و مهماتی که در این 
رزمایش استفاده شده، ایرانی است و در داخل تولید می‌شود؛  دقت این سلاح‌ها 
بسیار بالاست که این هم از افتخارات دیگر ما است.وی افزود: در این رزمایش 
دفاع مستحکم از جزایر را انجام دادیم و در این تمرین نشان دادیم که قبل از 
اینکه دشمن به جزایر نزدیک شود، آنها را منهدم می‌کنیم. چنانچه بخشی از 
دشمن از درگیری‌ها عبور کرد و بخواهد به جزایر نزدیک شود برای آنها هم 
برنامه داریم که با سلاح‌های ممانعتی که در جزیره است اهداف را مورد اصابت 

قرار می‌دهیم.

پیام تسلیت امیرعبداللهیان در پی شهادت سفیر ایران در صنعا:
شهید ایرلو صدای رسای حقانیت و مظلومیت 

مردم یمن بود
 وزیر امور خارجه با تسلیت عروج ملکوتی سفیر جمهوری اسلامی ایران در 
صنعا )یمن(، نوشت: حاج حسن ایرلو مدافع و صدای رسای حقانیت و مظلومیت 
مردم یمن بود.  به گزارش ایرنا از اداره کل اطلاع‌رسانی و سخنگویی وزارت 
امور خارجه، حسین امیرعبداللهیان در پیامی نوشت: خبر عروج ملکوتی سفیر 
جمهوری اسامی ایران در صنعا، شهید حاج حسن ایرلو موجب تاثر و اندوه 
فراوان اینجانب و تمامی دوستان و همکاران وی شد.وزیر امور خارجه افزود: ایرلو 
به عنوان جانباز شیمیایی سرافراز دفاع مقدس، عمر با برکت خود را در مسیر 
حفظ و اعتلای نظام اسامی گذراند و در این راه پرافتخار برای منافع کشور و 
نظامی اسلامی مجاهدت نمود و به لقاء الله پیوست.امیرعبداللهیان خاطرنشان 
کرد: حاج حسن ایرلو تمامی تلاش خود در عرصه‌های مختلف را صرف خدمت 
صادقانه در دفاع از اهداف جمهوری اسلامی ایران کرد و در ماموریت اخیر خود، 
مدافع و صدای رسای حقانیت و مظلومیت مردم یمن بود.  وی در این پیام 
عروج آن مجاهد فی‌سبیل الله و عنصر ارزشمند و پر تلاش عرصه دیپلماسی را 
به خانواده معزز وی، به خصوص همسر مکرمه و همه بستگان و همه همکاران 
در وزارت امور خارجه و نمایندگی صنعا، تبریک و تسلیت گفت و برای روح آن 
عزیز سفر کرده علو درجات و همجواری با صلحا و شهداء و برادران شهیدش 

مسئلت کرد.

وحیدی:
‌ لازم باشد محدودیت‌های بیشتری 

اعمال می‌کنیم
فرمانده قرارگاه عملیاتی ستاد ملی مبارزه با کرونا، 
با تاکید بر هم‌افزایی ظرفیت‌های داخلی و رعایت 
حداکثری پروتکل‌ها برای ممانعت از شیوع موج جدید 
کرونا، گفت: اگر به این مرحله از تشخیص رسیدیم 
که برای مدیریت بیماری نیاز به اعمال محدودیت‌های 
بیشتر است، باید در اسرع وقت محدودیت‌ها اعمال شود.به گزارش ایرنا از پایگاه 
اطلاع‌رسانی وزارت کشور، احمد وحیدی با اشاره به همه‌گیری سویه جدید 
بیماری امُیکرون در جهان، گفت: با توجه به گزارشات علمی پزشکی، میزان 
سرایت‌پذیری سویه جدید امُیکرون بسیار بالاست و برای همین باید با تمام 
دقت و حساسیت لازم به مقابله و مهار موج جدید بیماری در کشور باشیم.وزیر 
کشور با بیان اینکه رعایت حداکثری پروتکل‌های بهداشتی می‌تواند سهم اساسی 
در کنترل موج جدید بیماری در کشور داشته باشد، افزود: براساس آخرین 
گزارش‌ها میزان استفاده از ماسک در کشور رقمی حدود ۴۸ درصد است که باید 
این میزان به صورت جدی ارتقا یابد.وحیدی همچنین با اشاره به مساله سفرها 
و ورود بیماری از طریق مرزهای کشور، عنوان کرد: در این باره استانداران مرزی 

باید مراتب حساسیت و مراقبت را در مرزهای کشور داشته باشند.

حسینی:
شهید سلیمانی، الگوی مدیر تراز انقلاب اسلامی است

معاون پارلمانی رئیس‌جمهور با تاکید بر اینکه شهید سلیمانی، الگوی مدیر تراز انقلاب اسلامی است، گفت: سردار سلیمانی و بسیاری از فرماندهان دفاع مقدس 
در شرایط سخت توانستند جنگ را مدیریت کنند.به گزارش خبرگزاری مهر، سید محمد حسینی معاون پارلمانی رئیس‌جمهور در مراسم اعطای نشان عالی 
مدیر سال که در مرکز همایش‌های صدا و سیما برگزار شد با اشاره به خصوصیات و ویژگی‌های مدیر نمونه و کارآمد و با نام بردن از سردار سلیمانی به عنوان 
الگوی مدیریت گفت: سردار سلیمانی نمونه بارز مدیری بود که در بحران‌ها توانست به خوبی هدایت امور را به دست گیرد و با اطمینان خاطر می‌توان از حاج 
قاسم به عنوان مدیر تراز انقلاب اسلامی و اسوه مدیران نام برد.وی ادامه داد: اینک در آستانه دومین سالگرد شهادت این سردار سرافراز اسلام و مدیر موفق نظام اسلامی هستیم، بنده در دوران 
دفاع مقدس شاهد بودم که سردار سلیمانی در شرایط سخت و دشوار در جبهه‌ها چگونه با درایت و شجاعت و جامع‌نگری فرماندهی می‌کرد و موجب پیروزی در جنگی نابرابر می‌شد.حسینی 
اظهار داشت: سردار سلیمانی در عین حال که در آموزش نیروها و در میدان رزم بسیار جدی و منضبط بود، قلبی سرشار از رأفت و محبت نسبت به بسیجی‌ها و نیروهای سپاه و ارتش داشت 
و این صفا و صمیمیت و اخلاص و عطوفت سبب می‌شد که رزمندگان به او عشق بورزند و در سخت‌ترین معرکه‌ها او را تنها نگذارند.معاون پارلمانی رئیس جمهور تاکید کرد: در جنگ‌های 
صدر اسلام شاهد فداکاری‌ها و رشادت‌های فراوان هستیم و البته در مواردی مثل جنگ احد، برخی یاران در بحبوحه نبرد، پیامبر اکرم را تنها گذاشتند و در دوران دفاع مقدس رزمندگان در 
بحرانی‌ترین شرایط بر عهد و پیمانشان وفادار ماندند و از جانفشانی و حمایت فرماندهان دلاورشان مضایقه نکردندحسینی با بیان اینکه مشکلات مدیریت در فضای آرام به مراتب کمتر از اوضاع 
حاد جنگی است، گفت: سردار سلیمانی و بسیاری از فرماندهان دوران دفاع مقدس در شرایط سخت و با امکانات اندک توانستند جنگ را به بهترین وجه مدیریت کنند.وی با اشاره به تواضع و 
فروتنی سردار سلیمانی ادامه داد: اینکه انسان در اوج قدرت خاشع و فروتن باشد و نسبت به پدر و مادر خود نهایت خاکساری و تواضع را نشان دهد از هر کسی ساخته نیست. نکته دیگر اینکه 
بعضاً برخی از سیاسیون درباره سردار سلیمانی مطالب نادرستی را مطرح می‌کردند ولی سردار خودش را معطل حواشی نمی‌کرد و به رسالت خطیر خود می‌پرداخت. بله یک مدیر انقلابی گاهی 
اوقات ضرورت دارد که روشنگری کند و پاسخ ابهامات را بدهد اما از هدف و وظیفه اصلی خود باز نماند و با سعه صدر و حلم و بردباری به وظیفه اش عمل کند و سردار سلیمانی الگوی چنین 
رفتاری بود.معاون پارلمانی رئیس جمهور تصریح کرد: برخی فکر می‌کنند مدیریت سردار سلیمانی فقط در جبهه جنگ بود اما سردار سلیمانی در عرصه‌های مختلف اجتماعی و سیاسی مدیری 
توانمند و کارآمد بود و این توانمندی در پیشبرد اهداف جبهه مقاومت تاثیر بسزایی داشت.معاون پارلمانی رئیس جمهور افزود: رزمندگان و فرماندهان مقاومت علاقه زائدالوصفی به سردار داشته 
و دارند و به این فرزند برومند اسلام افتخار می‌کنند. سردار سلیمانی در عرصه‌های مختلف واقعاً نمونه بود، و تعامل خوبی با دولت عراق، سوریه، روسیه و نیز حزب الله، حشد الشعبی و نیروهای 

مردمی سوریه برای مقابله با داعش و حامیان خارجیش داشت و اگر تدبیر سردار نبود معلوم نبود چه بر سر عراق و سوریه و دیگر کشورهای منطقه می‌آمد.

سرلشکر باقری:
نیروهای مسلح در زمینه مقابله با کرونا 

از هیچ کمکی دریغ نکرده‌اند
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح 
گفت: نیروهای مسلح از زمان 
فراگیری کرونا تاکنون با همه 
مشکلاتی که وجود داشته در همه 
ابعاد کمک کرده و از هیچ تلاشی 
هم دریغ نکرده‌اند.به گزارش 

خبرگزاری مهر، سرلشکر محمد باقری رئیس ستاد کل نیروهای 
مسلح در نشستی که با حضور بهرام عین‌اللهی وزیر بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی برگزار شد، با بیان اینکه نیروهای ما هم وظیفه 
قانونی داشته و هم انگیزه فردی و سازمانی برای امدادرسانی به مردم 
و نهادهای دولتی مسئول در همه امور )سیل، زلزله و…( دارند و 
در صحنه هستند، اظهار داشت: در این حوادث در مرحله نخست 
سربازان نزدیک‌ترین پادگان و بسیجیان به منطقه رسیده و بعد از 
یکی دو ساعت نیروهای امدادی به صحنه می‌آیند.وی ادامه داد: در 
سازماندهی‌ای که انجام شده، تجهیزات لازم هم در اختیار این افراد 
قرار داده شده است تا زمانی که لازم شد از آن‌ها استفاده کنند. در 
موضوع کرونا هم از اسفند ۹۸، علاوه بر بیمارستان حضرت علی 
ابن ابیطالب )ع( بیمارستانی هم از سپاه و ارتش از اصفهان به قم 
منتقل شد.رئیس ستاد کل نیروهای مسلح عنوان کرد: تاکنون با 
همه مشکلاتی که وجود داشته در همه ابعاد کمک کرده و دریغ 
نکرده‌ایم به نحوی که در دوره اخیر ۱۲ بیمارستان تنفسی راه اندازی 
شد.سرلشکر باقری افزود: این موضوع برای ما هم تمرین بود؛ ارتش 
در سه شبانه‌روز هزار و ۵۰۰ تخت راه‌اندازی و در همین دوران اخیر 
۱۲ بیمارستان تنفسی ۱۰۰ تختخوابی آماده کرد. همه این اقدامات 
برای ما هم تجربه‌هایی به همراه دارد؛ نسل جدید آموزش می‌بیند 
که چگونه در شرایط اضطراری به سرعت کار انجام دهد، با بخش 

کشوری هماهنگ باشد و ابعاد مختلف کار را دنبال کند.

سردار جلالی:
 نباید در امر واکسیناسیون به 
واکسن‌های خارجی اکتفا کنیم

رئیس سازمان پدافند غیرعامل 
کشور با بیان اینکه تولید کنندگان 
داخلی واکسن، قهرمان ملی پدافند 
زیستی کشور هستند که باید مورد 
تقدیر ملی قرار گیرند، گفت: ما برای 
تداوم مبارزه با کرونا و تهدیداتی 

شبیه به آن نیازمند بازسازی چرخه و زیرساخت‌های پدافند زیستی 
کشور هستیم.به گزارش ایسنا، سردار غلامرضا جلالی در حاشیه 
بازدید از فاز سوم کارآزمایی بالینی واکسن کرونای ایرانی فخرا با بیان 
اینکه مجموعه واکسن فخرا، حاصل زحمات و تلاش‌های همکاران 
و هم رزمان شهید فخری زاده در وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای 
مسلح است که از روزهای ابتدایی شروع اپیدمی کرونا تلاش‌های 
خود را آغاز کردند، اظهار کرد: به عنوان کسی که از ابتدا در جریان 
تلاش‎های این مجموعه بوده‌ام این پروژه را ارزشمند و قهرمانانه می 
دانم.وی افزود: به نظر من برای کشور بسیار مهم و ارزشمند است 
که یک پروژه صد درصد بومی و داخلی، بوسیله کارکنان بخش 
دفاعی عملیاتی شد و به تولید یک محصول قابل قبول و دارای 
استاندارهای روز منجر شود که گامی بسیار ارزشمند و مبارک است.

رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور با بیان اینکه این اقدام از دو 
جهت شایسته تقدیر است، ادامه داد: نخست از نظر دستیابی بخش 
دفاعی کشور به زیرساختها و قابلیت طراحی و ساخت واکسن حائز 
اهمیت است. به تعبیری این کار، تحقق همان کلام معروف سردار 
شهید حاج قاسم سلیمانی و »خلق فرصت از دل تهدیدات« است؛ 
چرا که بخش دفاعی ما نیازمند چنین زیرساخت‌های دقیق و جامعی 
است تا چنانچه در آینده نیز درگیر تهدیدات زیستی شدیم، این 

ظرفیت به کمک نظام پدافند زیستی کشور بیاید. 
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گزیده خبر وام نهضت ملی مسکن ۴ تا ۷ میلیون تومان
طول دوران ساخت واحدهای نهضت ملی مسکن ۳ سال و 
مدت بازپرداخت تسهیلات این پروژه ۱۷ سال تعیین شده 
که اقساط وام ۴۵۰ میلیون تومانی ۷ میلیون تومان، وام ۴۰۰ 
میلیونی ۶.۳ میلیون و تسهیلات ۳۰۰ میلیونی ۴.۷ میلیون و 
وام ۲۵۰ میلیون تومانی چهار میلیون تومان اعلام شده است.

به گزارش ایسنا، به طور معمول تسهیلات طرح نهضت ملی 
مسکن با لحاظ ۳ سال دوران ساخت که در طی مدت ساخت 
هیچ قسطی توسط متقاضیان پرداخت نمی‌شود و بازپرداخت 
۱۷ ساله طراحی شده است.آنطور که محمدحسن علمداری 
ـ عضو هیات مدیره بانک مسکن ـ اعلام کرده است روش 
بازپرداخت اقساط ماهانه در  ۱۷سال و ۳ سال بعد از ساخت 
و تحویل واحدهای مسکونی به متقاضیان به این نحو است که 
برای تسهیلات ۴۵۰ میلیون تومانی بدون سود دوران ساخت 
ماهانه هفت میلیون تومان قسط توسط مشارکت‌کنندگان 
و دریافت‌کنندگان واحدها پرداخت می‌شود.  وی افزود: 
تسهیلات ۴۰۰ میلیون تومانی با احتساب ۳ سال دوران 
ساخت و بازپرداخت ۱۷ ساله ۶ میلیون و ۳۰۰ هزارتومان، 
تسهیلات ۳۰۰ میلیون تومانی با احتساب ۳ سال دوران 
ساخت و بازپرداخت ۱۷ ساله ۴ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان 
است.علمداری درباره بازپرداخت تسهیلات مسکن روستایی 
که ۲۵۰ میلیون تومان است، گفت: تسهیلات طرح نهضت 
ملی مسکن با لحاظ ۳ سال دوران ساخت و بازپرداخت ۱۷ 
ساله برای تسهیلات ۲۵۰ میلیون تومان ۴ میلیون تومان 
است.روش‌های دیگر محاسبه همچون پلکانی که در سال‌های 
نخست رقم بازپرداخت را در استطاعت متقاضیان می‌کند نیز 
در دست بررسی است. به گفته وی، مقرر است تا وزارت راه و 
شهرسازی با تمهیداتی که در نظر گرفته است، نرخ سود اقشار 
کم‌درآمد و متوسط را از طریق یارانه‌ای که مابه‌التفاوت آن را 
صندوق ملی مسکن می‌پردازد تامین کند.علمداری با تاکید بر 

اینکه در دوران ساخت، هیچ یک از متقاضیان نیازی نیست که 
بازپرداخت اقساط تسهیلات را داشته باشند، افزود: افرادی که 
هم اکنون در نهضت ملی مسکن ثبت‌نام می‌کنند نیازی به 
پرداخت اقساط ندارند و باید بعد از ساخته شدن واحدهای 
مسکونی خود که معمولا سه سال است، بازپرداخت اقساط را 
آغاز کنند.وی توضیح داد: وزارت راه و شهرسازی برای اقشار 
کم‌درآمد و نیازمند حمایت، پیگیر است تا تمهیدات ویژه‌ای 
بیندیشد تا این افراد از پرداخت تسهیلات مستثنی شوند و 

شرایط بهتری برای آنها برای تامین مسکن، مهیا شود.

پرداخت ۲۰ درصد تسهیلات بانکی به حوزه مسکن
همچنین رستم قاسمی ـ وزیر راه و شهرسازی ـ در تشریح 

برنامه‌های وزارت راه در تامین منابع مالی طرح نهضت ملی 
مسکن گفته است: بر اساس قانون جهش تولید مسکن ۳۶۰ 
هزار میلیارد تومان در سال که معادل ۲۰ درصد از تسهیلات 
هر بانک است، به وام مسکن اختصاص خواهد یافت. این قانون 
پایدار است و این رقم هر سال به تناسب تورم افزایش پیدا 
می‌کند. هر بانکی که این قانون را انجام ندهد نیز ۲۰ درصد 
در قالب مالیات جریمه می‌شود.وی افزود: در این قانون یک 
امتیاز ویژه تاریخی به وزارت راه و شهرسازی تحت عنوان ایجاد 
صندوق ملی مسکن داده شده است. درآمدهای وزارت راه و 
شهرسازی از هر ناحیه‌ای به ویژه فروش املاک و مستغلات،  
بازگشت کل اقساط مسکن مهر، حمایت‌های دولت که در 
سال به عنوان کمک‌های بلاعوض ساخت مسکن ارائه می‌شود 

و درآمدهای دیگر در این صندوق تجمیع خواهد شد که از 
این محل سود مصوب ۱۸ درصدی تسهیلات را برای اقشار 
محروم کاهش خواهیم داد. همچنین برخی هزینه‌ها مانند 
هزینه‌های پروانه ساخت و نظام مهندسی نیز از محل این 
صندوق پرداخت خواهد شد.بنابر اعلام وزارت راه و شهرسازی، 
رستم قاسمی، راه‌اندازی صندوق ملی مسکن را راهکاری برای 
کمک دولت به اقشار کم‌درآمدی برای تامین مسکن عنوان 
کرد.وزیر راه و شهرسازی گفته است: در زمینه تسهیلات در 
قانون پیش‌بینی شده که ۳۶۰ هزار میلیارد تومان در سال به 
بخش مسکن تسهیلات داده شود. این مساله قانون است و 
باید اجرا شود. به عنوان یک اقدام دیگر ایجاد صندوق ملی 
مسکن در وزارتخانه شروع شده و این اقدام می‌تواند بازوی 
موفقی برای اجرای این قانون باشد. امیدواریم که بتوانیم به 
این توافقات سرعت دهیم و مساله ساخت مسکن به ویژه برای 
اقشار کم درآمد و دهک‌های پایین با قیمت مناسب را حل 
کنیم.بنابراین گزارش، از روز ۲۸ مهرماه ثبت‌نام اجرای قانون 
جهش تولید مسکن در سامانه جامع طرح‌های حمایتی مسکن 
به نشانی saman.mrud.ir در ۳۱ استان آغاز شده که تا ۱۵ 
دی‌ماه ادامه دارد. متقاضیان پس از ورود بر روی گزینه »ثبت 
نام نهضت ملی مسکن« کلیک کنند. عدم استفاده از تسهیلات 
یارانه‌ای دولتی در بخش مسکن و سبز بودن فرم »ج«، فقدان 
مالکیت خصوصی و سابقه حداقل پنج سال سکونت در شهر 
مورد تقاضا سه شرط اصلی خواهد بود. قبلا برای مردان شرط 
تأهل وجود داشت که اخیرا به مردان بالای ۱۸ سال به شرط 
تاهل در زمان تحویل واحد، اجازه ثبت نام داده شده است. 
خانم‌های مجرد بالای ۳۵ سال نیز می‌توانند ثبت نام کنند. 
همچنین درباره نداشتن مالکیت، برخی گروه‌های درآمدی در 
بعضی مناطق بر اساس تشخیص وزارت راه و شهرسازی از این 

شرط معاف هستند.

 مرکز آمار رشد اقتصادی ۶ ماهه 
را ۴.۱ درصد اعلام کرد

مرکز آمار ایران رشد اقتصادی ۶ ماهه نخست سال جاری را ۵.۹ درصد و 
رشد اقتصادی بدون نفت را ۴.۱ درصد اعلام کرد.به گزارش خبرگزاری مهر 
به نقل از مرکز آمار، نرخ رشد اقتصادی ۶ ماهه اول سال ۱۴۰۰ منتشر شد.

بر اساس آخرین نتایج حساب‌های ملی فصلی مرکز آمار ایران، محصول 
ناخالص داخلی GDP به قیمت ثابت سال ۱۳۹۰ در ۶ ماهه اول سال ۱۴۰۰ 
به رقم ۳,۶۶۰ هزار میلیارد ریال با نفت و ۳,۱۳۶ هزار میلیارد ریال بدون 
احتساب نفت رسیده است.در حالی که رقم مذکور در مدت مشابه سال قبل 
با نفت ۳,۴۵۶ هزار میلیارد ریال و بدون نفت ۳,۰۱۲ هزار میلیارد ریال 
بوده که نشان از رشد ۵,۹ درصدی محصول ناخالص داخلی با نفت و ۴,۱ 
درصدی محصول ناخالص داخلی بدون نفت در ۶ ماهه اول سال ۱۴۰۰ دارد.

سهم گروه‌های عمده اقتصادی از محصول ناخالص داخلی به قیمتهای ثابت 
و نرخ رشد آنها در ۶ ماهه اول ۱۴۰۰ نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
به قرار است:نتایج محاسبات حاکی از آن است که رشته فعالیت‌های گروه 
کشاورزی ۴,۳- درصد )شامل زیر بخش‌های زراعت و باغداری، دامداری، 
جنگلداری و ماهیگیری(، گروه صنایع و معادن ۹,۵ درصد شامل: استخراج 
نفت خام و گاز طبیعی ۱۸,۳، سایر معادن ۱,۹- صنعت ۳,۸، انرژی ۸,۲ 
و ساختمان ۷,۰ درصد و فعالیت‌های گروه خدمات ۴,۸ درصد شامل زیر 
بخشهای عمده و خرده فروشی، فعالیت‌های خدماتی مربوط به تأمین جا و 
غذا، حمل ونقل، انبارداری، پست، اطلاعات و ارتباطات، فعالیت‌های مالی و 
بیمه، مستغلات، کرایه وخدمات کسب وکار و دامپزشکی، اداره امور عمومی 
وخدمات شهری، آموزش، فعالیت‌های مربوط به سلامت انسان و مددکاری 
اجتماعی و سایرخدمات عمومی، اجتماعی، شخصی وخانگی نسبت به ۶ 

ماهه اول سال ۱۳۹۹ رشد داشته است.

حداکثر عیدی امسال کارگران چقدر است؟
بر اساس قانون حداکثر عیدی کارگران ۳ برابر حداقل دستمزد آن‌ها خواهد 
بود.به گزارش باشگاه خبرنگاران، اکبر قربانی مشاور قانون کار و تامین 
اجتماعی درباره میزان عیدی کارگران در سال جاری گفت: حداقل عیدی 
بر اساس حداقل دستمزد است که حداقل دستمزد کارگران در حال حاضر 
۲ میلیون و ۶۵۵ هزار تومان است و کسی که یک سال کار کرده باشد ۴۴ 
ساعت در هفته را کامل کار کرده باشد حداقل دستمزد ضربدر ۲ می‌شود 
که مبلغ حداقل عیدی ۵ میلیون و ۳۵۰ خواهد بود.مشاور قانون کار و تامین 
اجتماعی اظهار کرد: افرادی که دستمزد آن‌ها از حداقل بیش‌تر است به 
همان نسبت مبلغ عیدی آن‌ها بالاتر خواهد بود در صورتی که میزان عیدی 
از ۳ برابر حداقل دستمزد بیش‌تر نباشد.قربانی بیان کرد: امسال حداقل 
عیدی برای افرادی که ۴۴ ساعت در هفته کار کرده باشند ۵ میلیون ۳۵۰ 
هزار تومان است، اما میزان عیدی آخر سال کارگران برای آن‌هایی که پاره 
وقت کار می‌کنند به همان نسبت کاهش پیدا می‌کند.وی افزود: حداکثر 
عیدی هم ۳ برابر حداقل دستمزد خواهد بود یعنی ۲ میلیون ۶۵۵ هزار 

تومان ضربدر ۳ که ۷ میلیون و ۹۶۵ هزار تومان می‌شود.

مسیر حرکت همراه اول در راستای نگاه 
آینده دنیاست

مشاور فرماندهی کل قوا در حوزه صنایع دفاعی اقدامات همراه اول در 
زمینه توسعه پلتفرم‌های دیجیتال را در مسیر نگاه آینده دنیا دانست و تیم 
مدیریتی را به ادامه این مسیر تشویق کرد.به گزارش اداره کل ارتباطات 
شرکت ارتباطات سیار ایران، روز چهارشنبه ۲۴ آذر ۱۴۰۰ سردار حسین 
دهقان مشاور فرماندهی کل قوا در حوزه صنایع دفاعی و پشتیبانی از 
نیروهای مسلح با حضور در »مرکز مانیتورینگ پلتفرم های دیجیتال همراه 
اول« واقع در ساختمان ستاره ونک تهران، ضمن آشنایی با فضای حاکم 
بر نخستین و بزرگترین اپراتور ارتباطی کشور به عنوان یکی از راهبران 
اصلی تحول دیجیتال، در جریان گزارش های فنی مهدی اخوان بهابادی 
مدیرعامل همراه اول از این پلتفرم های ارتباطی قرار گرفت.در جریان این 
بازدید که نتایج تمامی دستاوردهای فنی همراه اول و توانمندی های جوانان 
متخصص ایرانی در عرصه ارتباطات و فضای دیجیتال ارائه و به نمایش 
گذاشته شد، مدیرعامل همراه اول به ارائه برخی آمار قابل توجه نظیر نسبت 
۲۰ به ۸۰ درصدی ترافیک پهنای باند داخلی به بین الملل و رشد میانگین 

۵۰ درصدی سالانه سرعت مصرف اینترنت به جز دوران کرونا، پرداخت.
اخوان بهابادی همچنین عنوان کرد: ظرف دو سال گذشته شاهد رشد ۲.۵ 
برابری مصرف اینترنت موبایل در کشور بودیم و میزبانی ترافیک داخلی روی 
شبکه ما از ۳۰ به حدود ۶۰۰ گیگابیت بر ثانیه رسید که در دیتاسنترهای 
توزیع شده همراه اول در بالاترین سطح استانداردهای جهانی طراحی شده 

اند.

 ۵G برقراری اولین رومینگ بین‌المللی
توسط ایرانسل

ایرانسل، اولین ارائه دهنده اینترنت نسل پنج تلفن‌همراه )۵G( در ایران، 
نخستین ارائه دهنده خدمات رومینگ بین‌الملل ۵G نیز شد.به گزارش 
روابط عمومی ایرانسل، مشترکان اولین ارائه دهنده اینترنت نسل پنج 
تلفن‌همراه )۵G( که قصد سفر به کشورهای »امارات متحده عربی«، »چین« 
 ۵G و »تایلند« را دارند، می‌توانند از خدمات رومینگ اینترنت پرسرعت
ایرانسل در این کشورها استفاده کنند.اولین و بزرگترین اپراتور دیجیتال 
ایران، اولین ارائه‌دهندهخدمات رومینگ بین‌الملل نسل پنج )۵G( است 
که امکان استفاده از این خدمت را در اپراتورهای DU امارات متحده 
عربی، اپراتور China Mobile چین و اپراتور AIS تایلند فراهم کرده است. 
به زودی کشورهای دیگری به مجموعه رومینگ ۵G ایرانسل اضافه خواهد 
شد.مشترکانی که قصد استفاده از اینترنت رومینگ پر سرعت ۵G ایرانسل 
را دارند، می‌توانند پیش ازخروج از مرزهای ایران از طریق سوپراپلیکیشن 
»ایرانسل من« یا شماره گیری کد دستوری #۱۱۱۱*  اقدام به فعال‌سازی 
خدمات رومینگ بین‌الملل کنند. لغو این خدمات نیز  از طریق شماره‌گیری 
همین کد دستوری انجام می‌شود. اگرچه در زمان حضور مشترک در 
مرزهای ایران، همواره تعرفه‌های عادی برای مشترک محاسبه می‌شود و 
تنها در صورت خروج مشترک از کشور و قرار گرفتن در مناطق تحت پوشش 
اپراتورهای طرف قرارداد، تعرفه‌های رومینگ محاسبه خواهد شد.ایرانسل تا 
کنون به عنوان پرچمدار توسعه رومینگ بین‌المللی، بین اپراتورهای ایرانی، 
»سرویس رومینگ بین‌المللی نسل دو و سه )۲G و ۳G( خود را با ۲۷۲ 
 )۴G( اپراتور و در ۱۳۱ کشور« و »سرویس رومینگ بین‌المللی نسل چهار

را با ۱۲۶ اپراتور و در ۶۶ کشور« برقرار کرده است.

وزیر اقتصاد: 
تاریخ دقیقی برای افزایش یارانه‌ها اعلام 

نشده است
تهران- ایرنا- وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: 
تاکنون هیچ تاریخ دقیقی برای افزایش یارانه‌ها 
در سال جاری اعلام نشده است.»احسان 
خاندوزی« در گفت‌وگوی با ایرنا اظهار داشت: 
در خصوص زمان تغییر یارانه ها و افزایش 
میزان پرداخت یارانه‌ها، هیچ تاریخ دقیقی 
تعیین نشده است.وی همچنین در خصوص افزایش قیمت بنزین، تاکید 
کرد: تاکنون تصمیمی در این زمینه اتخاذ نشده است.به گزارش ایرنا، روز 
گذشته در برخی اخبار ادعا شد که قرار بوده از آذرماه میزان مبلغ پرداختی 
یارانه به مردم به دو برابر افزایش پیدا کند که به دلیل برخی مشکلات برای 

صدور کارت اعتباری انجام آن به دی ماه موکول شده است.

۱۰ برابر یارانه مساوی با یک کیلو آجیل
عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران اظهار داشت: هرچه قدر که ما 
پول بیشتری را به مردم در قالب یارانه دهیم، خود باعث افزایش تورم شده 
و بعد از مدتی بی‌تاثیر می‌شود و شاید در دراز مدت هیچ عایدی هم برای 
مردم نداشته باشد.مهراد عباد در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا در مورد 
اظهارات محسن رضایی مبنی بر افزایش دوبرابری میزان یارانه نقدی از دی 
ماه اظهار کرد: عجیب است که به این سرعت می‌خواهند این اقدام را انجام 
دهند. قرار بود که برداشته شدن ارز 4200 تومانی، بخشی را به یارانه‌ها 
اضافه کنند. شاید هدف از اجرای زودهنگام این طرح این باشد که زودتر 
یارانه را افزایش دهند و بعد ارز 4200 تومانی را حذف کنند. در کل اگر 
بحث این باشد که با ارز 4200 تومانی یارانه افزایش پیدا کند، بهتر است که 
این کار با مبلغ نقدی نباشد چراکه باعث افزایش نقدینگی و تورم می‌شود. 
البته به نظر می‌رسد که تاثیر آن چندان نباشد اما به هرحال موثر خواهد بود.

وی افزود: این سرمایه که قرار است به عنوان یارانه نقدی داده شود، می‌تواند 
سرمایه مولدی باشد ولی شاید تنها بخش بسیار کوچکی از هزینه‌های مردم 
را پوشش دهد. بهتر بود که این یارانه به صورت خدمات برای مثال تقویت 
بیمه‌ها یا دیگر خدمات اجتماعی ارائه دهیم. هرچه قدر که ما پول بیشتری 
را به مردم در قالب یارانه دهیم، خود باعث افزایش تورم شده و بعد از مدتی 
بی‌تاثیر می‌شود و شاید در دراز مدت هیچ عایدی هم برای مردم نداشته 
باشد.عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران بیان کرد: تورم ما در ایران 
ناشی از مسائل مختلفی است که بخشی از آن مربوط به نقدینگی است که 
چند درصد در تورم تاثیر دارد که میزان کمی نیست اما نسبت به تاثیرات 
دیگر مسائل میزان قابل توجهی نباشد. با این حال دادن یارانه نقدی روش 
مناسبی نیست چراکه هدف این است که پول به جیب مردم برود ولی اگر 
همه کالاها افزایش چندبرابری داشته باشند به صورتی که این رقم اثر قابل 
توجهی نداشته باشد، هیچ توجیهی ندارد.وی ادامه داد: ولی اگر به جای 
پرداخت پول، بیمه‌ها تقویت شوند تا داروها به قیمت مناسب و مستقیم به 
دست مردم برسند، خدمت خوبی به مردم می‌شود و شاید رضایت عمومی 
را به دنبال داشته باشد. با توجه به اینکه در ایران بیماری زیاد است و مردم 
بسیار درگیر بیماری و دارو هستند شاید این کار کمک بیشتری کند. چراکه 
یارانه‌ای که الان داده می‌شود هم عدد قابل توجهی نیست، حتی اگر 10 
برابر هم شود، پول یک کیلو آجیل هم نمی‌شود.عباد در ادامه تصریح کرد: 
مردم تحت فشار هستند و دولت جدید هم کاملا از این مسئله اطلاع دارد و 
به نوعی در سیاست‌گذاری‌های خود هم این موضوع را در نظر می‌گیرد. برای 
مثال اینکه گفته شده به جای آنکه یارانه را از سال بعد بپردازند از همین 
امسال پرداخت کنند شاید در همین راستا باشد تا رضایت عمومی را جلب 
کنند.وی خاطرنشان ساخت: حذف ارز 4200 تومانی ممکن است تاثیرگذار 
باشد اما سود آن برای مردم بیشتر است، چراکه رانت و فاسد موجود در آن 
به ضرر مردم است. ممکن است در چند کالا افزایش قیمت داشته باشیم اما 
در هر موضوعی هر وقت قیمت گذاری دستوری داشتیم در درازمدت به ما 
آسیب می‌زند. چندین دهه است که ما این کار را انجام می‌دهیم و بالاخره 
یک جا باید این روند اصلاح شود، ممکن است این اصلاح تبعاتی هم داشته 
باشد اما مسلما بعد از مدتی وضعیت بهتر خواهد شد. دولت باید سیاست‌های 

حمایتی خوبی را پیش بگیرد تا رضایت مردم را جلب کند. ‌

عضو هیئت رئیسه مجلس گفت: دهک‌های پردرآمد جامعه 22 برابر دهک‌های 
متوسط و پایین از یارانه‌های مستقیم، غیرمستقیم و پنهان انرژی استفاده‌ می‌کنند.

مجتبی یوسفی در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری فارس، ضمن اشاره به 
اینکه یکی از موضوعاتی مورد توجه در کشور این است که در حال حاضر مصرف 
انرژی ما در میان مشترکان معمولی و پرمصرف، یک به 22 برآورد می‌شود، گفت: 
این یعنی دهک‌های بالای جامعه 22 برابر دهک‌های متوسط و پایین از یارانه‌های 
مستقیم، غیرمستقیم و پنهان انرژی استفاده‌ می‌کنند.عضو هیئت رئیسه مجلس در 
تشریح این مسئله که بحث افزایش قیمت پلکانی گاز اخیراً مطرح شده است، گفت: 
این بحث شامل افزایش قیمت برای اقشار متوسط و ضعیف نمی‌شود و برای کسانی 
صدق‌ می‌کند که از استانداردهای مصرف بیشتر استفاده‌ می‌کنند، در همین رابطه 

می‌تواند راهکار خوبی برای حل و فصل برخی از مشکلات در حوزه‌ی انرژی باشد.
به گفته‌‌ی یوسفی، افرادی که در دهک‌های بالا هستند و در مناطق مرفه زندگی‌ 
می‌کنند،‌ می‌توانند از عهده‌‌ی پرداخت هزینه‌‌ی انرژی به قیمت بالاتر برآیند. این افراد 
حتی با اصلاح قیمتی باز هم چند برابر دهک‌های پایین از یارانه استفاده‌ می‌کنند. 
از آنجائی که دولت برای تولید هر متر مکعب گاز 3000 هزار تومان هزینه‌ می‌کند، 
اگر گاز را به قیمت 2000 تومان در هر متر مکعب برای دهک‌های بالا که مشترکان 
پرمصرف هستند، محاسبه کنیم، باز هم این اقشار از یارانه‌‌ی 1000 تومانی استفاده‌ 
می‌کنند.وی افزود: در شرایط فعلی، افرادی که بیشتر مصرف‌ می‌کنند، 12 برابر کسی 
که مصرفش را مدیریت‌ می‌کند، یارانه‌ می‌گیرند. ما در حال حاضر به پرمصرف‌هایی که 
الگوی مصرف را رعایت نمی‌کنند، یارانه‌‌ی بیشتری نسبت به اقشار ضعیف و مشترکان 
کم مصرف پرداخت‌ می‌کنیم. این موضوعی بود که در قانون اصلاح هدفمندی یارانه‌ها 
باید اجرا‌ می‌شد که اجرا نشد.یوسفی ادامه داد: ما در مجلس مصوب کردیم که این 
افزایش لجام گسیخته‌ای که در مصرف انرژی در حال رخ دادن است و در نتیجه‌‌ی آن 

میزان مصرف بیشتر از تولید است و شاهد نوعی ناترارزی در این زمینه هستیم، از بین 
برود. این شرایط باعث‌ می‌شود که در تابستان مشکل قطعی برق را داشته باشیم و در 
زمستان هم گاز بخش صنعتی را قطع کنیم تا بتوانیم انرژی مورد نیاز برای گرمایش 
بخش خانگی را فراهم کنیم.این عضو کمیسیون عمران مجلس در بیان اینکه اولویت 
همیشه برای ما مردم هستند، گفت: الان در مناطق سردسیر گاز برایشان حیاتی 
است، در تابستان در مناطق گرمسیر برق برایشان حیاتی بود. ما به دلیل ناترازی بین 
مصرف و تولید مجبور‌ می‌شویم که برق و گاز شرکت‌های سیمان و فولاد را قطع کنیم 
و این کار در کوتاه مدت مشکل مردم را حل‌ می‌کند اما در درازمدت باعث گرانی 
مصالح ساختمانی، سیمان و فولاد در کشور‌ می‌شود که دوباره به دهک‌های پایین 
ضربه‌ می‌زند. این‌ها مسائلی هستند که به نظر من باید اصلاح شوند.وی ادامه داد: 
در بودجه مصوب کردیم افرادی که کم‌مصرف هستند، آب و برق و گازشان رایگان 
بشود. بنابراین، از یک طرف مردم را تشویق به صرفه جویی‌ می‌کنیم و از طرف دیگر، 
مشترکان پرمصرف قیمت واقعی انرژی را پرداخت‌ می‌کنند و تنبیه می‌شوند.به گفته‌‌ 
یوسفی، یک نکته را باید مدنظر داشته باشیم که میزان حداقل مصرف در برق، گاز 
و موارد دیگر باید به صورت واقعی مشخص شود. به طور مثال، در دولت قبل الگویی 
که برای رایگان شدن مصرف در نظر گرفته بودند، طوری بود که تقریباً 95 درصد 
از خانوارها با کمترین مصرف از این الگو رد‌ می‌شدند، این نشان‌ می‌داد که این الگو 
بر اساس واقعیت ترسیم نشده بود.مجتبی یوسفی تصریح کرد: ما بر اساس برنامه‌‌ی 
توسعه‌‌ی ششم باید حداقل 25 هزار مگاوات تولید برق را افزایش‌ می‌دادیم که کمتر 
از 10 هزار مگاوات آن محقق شد.بنابراین، ما بین 12 تا 15 هزار ناترازی برق را 
داشتیم که نشان‌ می‌داد دولت قبل به تعهداتش در قالب برنامه‌‌ی توسعه‌‌ی ششم 
عمل نکرده است و باعث بروز مشکلات برای کشور شد. این‌ها سوءمدیریت‌هایی بود 

که شاهدش بودیم.

یارانه انرژی ثروتمندان 22 برابر اقشار ضعیف

وزیر راه و شهرسازی از خودکفایی در تولید واگن‌های باری 
و مسافری و ممنوعیت واردات آنها خبر داد و گفت: اما در 
تولید لوکوموتیو در داخل کشور محدودیت داریم.به گزارش 
خبرنگار مهر، رستم قاسمی در حاشیه مراسم »بهره‌برداری 
از ۵۲۶ دستگاه انواع ناوگان ریلی به ارزش ۷۹۴ میلیارد 
تومان« که صبح دیروز )سه‌شنبه ۳۰ آذرماه( در ایستگاه 
راه‌آهن تهران برگزار شد، با بیان اینکه امروز برای ساخت 
واگن در بخش‌های باری و مسافری خودکفا شده‌ایم، گفت: 
بنابراین نیاز به واردات واگن باری و مسافری نیست و ما هم 
اجازه واردات نمی‌دهیم و می‌توانیم سازندگان داخلی واگن 
را حمایت کنیم اما آنچه لازم است، لوکوموتیو است که در 

داخل برای تولید آن محدودیت داریم. هر چند تعدادی شرکت اعلام آمادگی کرده‌اند 
ولی نمی‌توانیم فعلًا صبر کنیم بلکه باید به سرعت مشکل را حل کنیم. امیدواریم 
در چند ماه آینده جهشی در تعداد لوکوموتیوها ایجاد شود تا از قانون برنامه ششم 
عقب نمانیم.وی با بیان اینکه حمل و نقل ریلی در کشور ما مظلوم واقع شده است، 
افزود: ۱۵ هزار کیلومتر ریل داریم بنابراین نیازمند جدی لوکوموتیو و واگن هستیم 
البته ظرفیت صادرات واگن را هم داریم اما باید نیاز داخل در اولویت قرار گیرد.وزیر 

راه و شهرسازی درباره توافق با هندی‌ها گفت: با هندی‌ها در 
گذشته برای توسعه بندر چابهار توافق کردیم اما این توافق 
ناقص است که باید تکمیل شود. بندر چابهار در حال حاضر 
۱۳ تا ۱۵ میلیون تن ظرفیت دارد، اما مهمتر از آن، تکمیل 
پس‌کرانه و شبکه ریلی است؛ وگرنه بار با کامیون حمل 
می‌شود که اقتصادی نیست.قاسمی به کمک اخیر اعتباری 
دولت برای تکمیل راه‌آهن چابهار زاهدان اشاره و اظهار کرد: 
اتصال راه‌آهن چابهار به زاهدان کافی نیست و باید ۱۲۰ 
کیلومتر دیگر احداث و به مرز میلک و پس از آن به منطقه 
یونسی متصل شود تا به شمال شرق کشور برسیم.وی گفت: 
هندی‌ها می‌توانند علاوه بر کمک در تکمیل این شبکه، در 
تأمین بار نیز به دلیل داشتن صادرات و واردات زیاد مشارکت داشته باشند.وزیر راه و 
شهرسازی در پایان درباره نامه اخیر وزیر اقتصاد به رئیس‌جمهور مبنی بر تورم‌زا بودن 
طرح نهضت ملی مسکن گفت: طرح نهضت ملی مسکن برخلاف مسکن مهر که خط 
اعتباری بانک مرکزی داشت، اساساً از منابع دولت استفاده نمی‌کند بلکه تسهیلات 
بانک‌ها است که در گذشته به جاهای دیگر داده می‌شد ولی بر اساس قانون جهش 

تولید مسکن ۲۰ درصد آن باید به مسکن داده شود.

وزیر راه و شهرسازی در جمع خبرنگاران:

نهضت ملی مسکن مانند مسکن مهر تورم‌زا نیست

 خلافکاری در ارز دولتی کم نبوده است
غلامحسین شافعی در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری فارس درباره ضرورت اصلاح ارز 4200 تومانی، گفت: حذف ارز 4200 
تومانی لازم است اما باید دولت شرایطی را فراهم کند تا پس از حذف ارز 4200 تومانی، درآمد حاصل از آن به دست مردم کم برخوردار 
برسد. رئیس اتاق بازرگانی ایران افزود: حذف ارز ترجیحی یا همان ارز 4200 تومانی به شرطی به نفع اقتصاد کشور خواهد بود که 
درآمد حاصل از حذف این ارز به مردم کم برخوردار برسد و اگر این کار صورت نگیرد، به مردم فشار اقتصادی بیشتری وارد خواهد 
شد. وی  با تاکید بر اینکه خلافکاری در ارز 4200 تومانی کم نبوده است، بیان داشت: این موضوع کاملا تجربه شده است و اتفاقا افراد 
برخوردار از این ارز استفاده کرده اند. رئیس اتاق بازرگانی ایران بیان داشت: دولت باید شرایطی فراهم کند مابه التفاوت درآمد حاصل از اصلاح یا حذف ارز ترجیحی 
که اتفاقا رقم بسیار قابل توجه و بالایی نیز هست به مردم کم برخوردار تزریق شود و اگر منابع حاصل از حذف ارز ترجیحی به این افراد برسد، اقدام دولت در اصلاح و 
حذف ارز ترجیحی نتیجه بسیار خوبی خواهد داشت در غیر این صورت ممکن است تورم حاصل از حذف ارز دولتی، مردم کم برخوردار را به دردسری بیشتری بیاندازد.
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افزایش مصرف گازوئیل در نیروگاه‌هاگزیده خبر
مدیرعامل شرکت تولید نیروی برق حرارتی گفت: میزان تخصیص 
گاز به نیروگاه‌ها ۵۰ درصد نسبت به هفته گذشته کاهش و 
میزان مصرف گازوئیل به همین میزان افزایش یافته است.

محسن طرزطلب در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه پیش‌بینی 
می‌شود در صورت کاهش محسوس دمای هوا و افزایش مصرف 
گاز در بخش خانگی و تجاری، ‌میزان مصرف سوخت مایع در 
نیروگاه‌ها افزایش پیدا کند، اظهار کرد: در حال حاضر ذخایر 
سوخت مناسب است و مشکلی برای تامین برق وجود ندارد.

وی با بیان اینکه در چند روز گذشته میزان گاز تحویلی به 
نیروگاه‌ها نسبت به هفته گذشته ۵۰ درصد کاهش پیدا کرده 
است و متناسب با این میزان کاهش مجبور به استفاده از سوخت 
مایع شدیم، اظهار کرد: عمده سوخت مایعی که در نیروگاه‌ها 
استفاده می‌شود، سوخت گازوئیل است.مدیرعامل شرکت تولید 
نیروی برق حرارتی با اشاره به احتمال وقوع خاموشی‌ها در کشور 

و یا بروز مشکل جدی در صنعت برق، گفت: وضعیت تامین برق 
به برودت هوا و میزان مصرف گاز بستگی دارد، اگر هوا سردتر 
شود و میانگین دمای هوا در کل کشور کاهش یابد و پیرو آن 
مصرف گاز خانگی افزایش پیدا کند، مجبور به سوزاندن سوخت 
مایع بیشتر در نیروگاه‌ها خواهیم شد.طرزطلب با بیان اینکه در 
این شرایط نگرانی برای تامین برق کشور وجود خواهد داشت 
اما هیچ برنامه‌ای برای تحمیل خاموشی‌ها در نظر گرفته نشده 
است، اظهار کرد: در شرایط فعلی لازم است مدیریت مصرف 
بیشتری در صنعت برق و گاز کشور اتفاق بیفتد.به گفته وی، 
وقوع خاموشی‌ها رابطه مستقیمی با میزان مصرف گاز در کشور 
دارد، اگر هوا سرد شود و میزان مصرف افزایش یابد، این نگرانی 
وجود دارد که خاموشی اتفاق بیفتد و یا با مشکلاتی مواجه 
شویم؛ اما تلاش ما این است که با برنامه‌ریزی شرایط را مدیریت 

کنیم و مانع وقوع خاموشی‌ها شویم.

رونمایی از 9 طرح و دستاوردهای پژوهشی 
آبفای استان اصفهان

همزمان با جشنواره پژوهش و فناوری وزارت نیرو 
سال 1400 از 9 طرح پژوهشی آبفای استان اصفهان 
رونمایی شد. این طرح‌ها شامل ))هوشمندسازی شبکه 
توزیع آب با استفاده از هوش مصنوعی((، ))طرح جامع 
خودکار تصفیه فاضلاب شهری به وسیله تالاب‌های 
هیبریدی((، ))شناسایی، تعیین مقدار و بررسی میزان حذف میکروپلاستیک‌ها 
در تصفیه‌خانه‌های آب((، ))مهندسی معکوس پمپ سرباره و ساخت دستگاه 
چربی‌گیر فاضلاب شهری((، ))طراحی و استقرار سامانه جامع تحقیقات آب و 
فاضلاب کشور((، ))طراحی و ساخت دستگاه ریشه‌بر توربینی قابل تنظیم((، 
))تولید محلول پاک‌کنندگی چربی در تأسیسات آب و فاضلاب و صنایع مشابه((، 
))کتاب اصول بهره‌برداری و نگهداری در تصفیه‌خانه‌های آب(( و ))کتاب تاریخ 
آب و فاضلاب اصفهان(( است که با حضور علی اکبر محرابیان وزیر نیرو از آن‌ها 
رونمایی شد.طرح‌های یاد شده به همت تعدادی از مدیران و کارشناسان آبفای 
استان اصفهان و با همکاری چند تن از استادان و پژوهشگران دانشگاه‌های صنعتی 

و علوم پزشکی اصفهان در یک‌ سال اخیر به اجرا در آمده است.

با تلاش کارکنان منطقه ده عملیات انتقال گاز؛
خط لوله 10 اینچ میعانات گازی ترمیم 

وبازسازی شد
رفع نشتی خط لوله 10 اینچ میعانات گازی پالایشگاه 
پارسیان با موفقیت به انجام رسید و خط لوله مورد 
نظرباردیگر درمدارسرویس قرارگرفت.به گزارش روابط 
عمومی منطقه ده عملیات انتقال گاز، علی نصیحت کن 
سرپرست این منطقه درباره انجام این عملیات افزود: 
درساعات اولیه روز پنج شنبه 18 آذرماه 1400 بولدزور پیمانکار شرکت نفت 
مرکزی با خط لوله 10 اینچ انتقال میعانات گازی پالایشگاه پارسیان به پارس 
جنوبی برخورد و باعث شکستگی لوله در اثرضربه بیل گردید. باتوجه به ایجاد 
این حادثه ضمن تشکیل جلسه بحران درستاد منطقه و با هماهنگی امورنظارت 
برانتقال گازشرکت ملی گازایران، تمامی تیم های عملیاتی به همراه تجهیزات 
مورد نیازبه محل نشتی اعزام شدند.  پس ازتخلیه کامل خط، عملیات  برشکاری 
و تعویض قسمت آسیب دیده وبازسازی خط لوله یادشده آغاز شد.وی ادامه داد: 
باوجود ترک خوردگی درخط لوله، فرآیند برشکاری محل آسیب دیده و نصب 
اتصال نیپل)nipel (جدید بارعایت استانداردهای موجود دردستورکاراجرایی 
قرارگرفت و درشرایطی کاما ایمن نصب  وخط لوله مورد نظرباردیگر 

درمدارسرویس قرارگرفت.

فرهاد امیدی پور:
تزریق 100 درصدی واکسن کرونا در بین 

کارکنان پالایشگاه گاز ایلام
مسئول بهداشت صنعتی شرکت پالایش گاز ایلام از 
تزریق 100درصدی واکسن کرونا در بین کارکنان 
شرکت پالایش گاز ایلام خبر داد و گفت: کارکنان این 
واحد صنعتی 100 درصد دز اول و 84 درصد دز دوم 
واکسن کرونا دریافت کرده اند.به گزارش روابط عمومی، 
فرهاد امیدی پور افزود: در راستای دستورالعمل های ابلاغی ستاد ملی پیشگیری 
و مقابله با کرونای وزارت بهداشت و دستورالعمل های ابلاغی وزارت نفت مبنی بر 
الزام انجام واکسیناسیون کارکنان دولتی واحد بهداشت و درمانگاه طب صنعتی 
پالایشگاه و با پیگیری های به موقع مسئولان این واحد صنعتی و با هماهنگی 
و همکاری دانشگاه علوم پزشکی نسبت به ارائه خدمات تزریق واکسیناسیون 
همکاران در چندین نوبت در محل درمانگاه طب صنعتی پالایشگاه انجام شد.وی 
با بیان اینکه برای تعداد 932 نفر از کارکنان اعم از رسمی، قراردادموقت و 
پیمانکاری تزریق دز اول به میزان 100 درصد از نوع فخرا، برکت، سینوفارم 
و آسترازنکا  انجام گرفته است، اظهار داشت: تاکنون 84 درصد نوبت دوم انجام 
شده و تلاش می شود در کمترین زمان ممکن نسبت به تزریق دز دوم باقیمانده 

کارکنان انجام شود.

مدیرکل راهداری استان خبرداد:
ثبت ۱۲۸ میلیون تردد در همدان

همدان- محبوبه یادگاری: مدیرکل راهداری و 
حمل‌ونقل جاده‌ای استان همدان گفت: از ابتدای 
سال جاری تاکنون ۴۲ هزار و ۳۹۰ برگه معاینه فنی 
در استان صادر شده است.صفر صادقی‌راد افزود: ۳۴ 
راهدارخانه با ۵۳۲ نیروی انسانی و ۲۸۰ دستگاه ماشین 
آلات در استان فعال است.وی با بیان اینکه در هشت ماهه امسال جاری ۱۲۸ 
میلیون تردد ثبت شده است، تصریح کرد: این رقم در مدت مشابه سال گذشته 
۱۱۹ میلیون تردد بوده است.صادقی‌راد مطرح کرد: امسال ۱۳ میلیون وسیله 
نقلیه به استان وارد و به همان میزان از استان خارج شده‌اند که نسبت به سال 
قبل چهار درصد افزایش یافته است، همچنین ۶۶ سامانه کنترل سرعت در استان 
وجود دارد و  ۳۳ سامانه نیز اضافه خواهد شد.مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل 
جاده‌ای استان همدان در ادامه بیان کرد: ۷۶ دستگاه تردد شمار و ۳۷۰ سامانه 
راه‌یاب ماهواره‌ای در استان فعالیت دارند، علاوه بر این چهار سامانه توزین در حال 

حرکت در استان فعال و ۲۴۰ خط تلفن ۱۴۱ نیز پاسخگوی هم‌استانی‌هاست.

با حضور مدیر مخابرات منطقه گلستان : 
 توسعه همراه اول در منطقه شمال 

کشور بررسی شد
با حضور مدیر مخابرات منطقه گلستان جلسه بررسی توسعه همراه اول در شمال 
کشور بررسی شد.دکتر غلامعلی شهمرادی که در جلسه بررسی نیازمندیهای 
اجرای پروژه 8+ همراه اول حضور داشت با اشاره به اقدامات انجام شده در جهت 
توسعه ارتباطات سیار در استان ، برنامه های پیش رو راتشریح کرد و گفت : در 
قالبت عملیات 8+ همراه اول تا پایان اسفند ماه 56 سایت جدید همراه اول در 
نقاط مختلف استان تاسیس خواهد شد.وی تعداد 222 سایت را در این پروژه قابل 
راه اندازی و ارتقاء دانست وافزود: از این تعداد 190سایت جدید بوده و بقیه ارتقا ء 
تکنولوژی خواهند یافت.مدیر مخابرات منطقه گلستان پوشش باکیفیت تر همراه 
اول را هدف از اجرای این پروژه دانست و گفت : توسعه ارتباطات سیار باتوزیع 

عادلانه در استان انجام می شود.

رئیس کمیسیون انرژی مجلس تاکید کرد
افزایش قیمت بنزین در سال آینده کذب است

رئیس کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: تاکنون بحثی درباره افزایش قیمت بنزین در کمیسیون انرژی مطرح نشده است.به گزارش ایسنا، 
فریدون حسنوند در جمع خبرنگاران، با اشاره به مباحث مطرح شده در رسانه‌ها درباره افزایش قیمت بنزین در سال آینده، بیان کرد: تاکنون در دولت و مجلس 
بحثی درباره افزایش قیمت بنزین برای سال آینده مطرح نشده است و موضوعات مطرح شده در رسانه‌ها گمانه‌زنی است.وی در ادامه اظهار کرد: تاکنون بحثی 
درباره افزایش قیمت بنزین نیز در کمیسیون انرژی مطرح نشده است و افزایش قیمت در سال آینده کذب است.رئیس کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی 

تصریح کرد: تاکنون در دولت و مجلس و به ویژه در کمیسیون نیز تصمیمی برای افزایش قیمت حامل‌های انرژی به ویژه بنزین گرفته نشده است.

قیمت نفت به مسیر افزایشی بازگشت
قیمت نفت در معاملات روز سه شنبه افزایش یافت اما سرمایه گذاران نگران گسترش سریع واریانت امُیکرون در سراسر جهان و بازگشت دوباره محدودیتهای کرونایی و 
آسیب دیدن تقاضا برای سوخت مانده اند.به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت ۵۹ سنت معادل ۰.۸ درصد افزایش یافت و به ۷۲ دلار و ۱۱ سنت در هر بشکه رسید. 
بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا ۷۳ سنت معادل ۱.۱ درصد افزایش یافت و به ۶۹ دلار و ۳۴ سنت در هر بشکه رسید.ادوارد مویا، تحلیلگر ارشد شرکت 
OANDA در این باره گفت: پس از چند روز دشوار، قیمتهای نفت بهبود پیدا کرده است زیرا عمده نگرانیهای مربوط به کووید در قیمتها تاثیر گذاشته است. آسیب کوتاه 
مدت بسته شدن مرزها به رشد اقتصادی هنوز معلوم نیست و قیمتهای نفت به هر گونه مقررات سخت گیرانه تر برای سفر حساس خواهند بود.نیوزیلند روز سه شنبه 
به دلیل شیوع سریع امُیکرون در سراسر جهان، بازگشایی مرزهای بین المللی خود را به تعویق انداخت و کشورهای متعددی مقررات فاصله گذاری اجتماعی را به اجرا 
گذاشته اند. بسیاری از کشورها در فاصله چند روز مانده به جشن کریسمس و تعطیلات سال نو، در وضعیت هشدار قرار گرفته اند و موارد ابتلا به امُیکرون در سراسر اروپا، 
آمریکا و آسیا از جمله ژاپن به سرعت چند برابر شده اند.با این حال شرکت مدرنا روز دوشنبه اعلام کرد در تست آزمایشگاهی، دوز تقویت کننده واکسن کووید ۱۹ این 
شرکت به نظر رسید در برابر واریانت امُیکرون ایمنی ایجاد می کند. این خبر تا حدودی سرمایه گذاران را امیدوار کرد.در بخش عرضه، دو منبع آگاه به رویترز اعلام کردند 
نرخ پایبندی اعضای اوپک پلاس به توافق محدودیت عرضه از ۱۱۶ درصد در اکتبر به ۱۱۷ درصد در نوامبر افزایش یافت که نشان می دهد سطح تولید بسیار پایینتر 

از اهداف توافق شده، مانده است.تحلیلگران در نظرسنجی رویترز پیش بینی کردند ذخایر نفت آمریکا هفته گذشته برای چهارمین هفته متوالی کاهش پیدا کرده است.

 ارزیابی امکان تغییر توافق اوپک پلاس 
هنوز زود است

معاون نخست وزیر روسیه اعلام کرد این کشور بر این باور است که هنوز زود است شدنی 
بودن تغییر پارامترهای توافق کاهش تولید نفت میان تولیدکنندگان اوپک و غیراوپک 
ارزیابی شود.به گزارش ایسنا، خبرگزاری اینترفکس به نقل از الکساندر نواک نوشت: 
تولیدکنندگان نفت اوپک پلاس درباره سیاست تولید نفت در چهارم ژانویه )۱۴ دی( 
گفت و گو خواهند کرد.در این بین، دو منبع آگاه به رویترز گفتند: نرخ پایبندی اعضای 
اوپک پلاس به توافق محدودیت عرضه از ۱۱۶ درصد در اکتبر به ۱۱۷ درصد در نوامبر 
افزایش یافت که نشان می دهد سطح تولید بسیار پایینتر از اهداف توافق شده، مانده است. 
نرخ پایبندی ۱۰ عضو اوپک که در این توافق مشارکت دارند، ۱۲۲ درصد و نرخ پایبندی 
تولیدکنندگان غیرعضو اوپک ۱۰۷ درصد بوده است.آژانس بین المللی انرژی در گزارش 
دسامبر بازار نفت خود اعلام کرد اوپک پلاس ماه گذشته ۶۵۰ هزار بشکه در روز پایینتر 
از سقف توافق شده نفت تولید کرده است در حالی که این رقم در اکتبر ۷۳۰ هزار بشکه 
در روز بوده است.آمار اوپک پلاس نشان می دهد نیجریه و آنگولا که تولیدکنندگان غرب 
آفریقای عضو این گروه هستند، همچنان برای رسیدن به هدف تولید اوپک مشکل دارند 
و نرخ پایبندی آنگولا به محدودیت عرضه اوایل امسال به حدود ۳۰۰ درصد رسید. نرخ 
پایبندی نیجریه ماه گذشته در پی افزایش ملایم تولید، ۱۰ درصد کاهش یافت و به ۲۳۹ 
درصد رسید. این دو کشور به دلیل کاهش سرمایه گذاری، استمرار مسائل تعمیراتی و 
خروج شرکتهای انرژی بین المللی، در سالهای اخیر نتوانسته اند اهداف تولید نفت را محقق 
کنند.بر اساس گزارش رویترز، تولید نفت و میعانات گازی روسیه که شامل توافق نمی شود، 

در دسامبر نسبت به نوامبر تا حدود زیادی ثابت بوده است.

یونان هشدار داد
افزایش ۳۵۰ میلیارد یورویی هزینه انرژی 

شهروندان اروپایی
وزیر انرژی یونان هشدار داد از آنجا که تقاضای جهانی بالا برای سوخت و برق ممکن است 
قیمتها را بالا نگه دارد، شهروندان اروپایی سال آینده ۳۵۰ میلیارد یورو )۳۹۵ میلیارد 
دلار( بیشتر هزینه انرژی پرداخت خواهند کرد.به گزارش ایسنا، کنستانتینوس اسکرکاس، 
وزیر انرژی یونان خواستار آن شد که مکانیزم جدید برای حمایت از اقشار آسیب پذیر و 
شرکتهای متوسط در برابر افزایش قیمتهای انرژی، در سطح اتحادیه اروپا ایجاد شود. این 
پیشنهاد به دنبال ابراز نگرانی کشورهای متعدد از مجارستان گرفته تا اسپانیا درباره نوسان 
اخیر بازارهای انتتشار کربن در دیدار وزیران محیط زیست کشورهای عضو اتحادیه اروپا 
در بروکسل مطرح می شود.یونان اوایل امسال برآورد کرده بود شهروندان اروپایی تنها 
در زمستان با افزایش ۱۰۰ میلیارد یورویی هزینه انرژی روبرو هستند.کمبود انرژی اروپا، 
بودجه های ملی را تحت فشار قرار داده و به یکی از بزرگترین چالشهای سیاسی اتحادیه 
اروپا تبدیل شده و به رشد تورم درست زمانی که دولتها به دنبال مقابله با شیوع واریانت 
جدید امُیکرون هستند، دامن زده است. کشورهای عضو این بلوک پیشنهادهایی در این 
زمینه داشتند که از بازطراحی عملکرد بازار برق تا تعیین سقف برای بازار تجارت کربن 
اتحادیه اروپا را شامل می شود.کمیسیون اروپا به نوبه خود به ضرورت روی آوردن به منابع 
انرژی تجدیدپذیر ارزانتر تاکید کرده است. این کمیسیون در اکتبر مجموعه ابزاری را فراهم 
کرد که دولتهای اروپایی می توانند از آنها برای کمک به حمایت از شهروندانشان در برابر 
هزینه های بالاتر انرژی استفاده کنند.بر اساس گزارش بلومبرگ، کمبود جهانی عرضه 
گاز، ذخایر اندک، تنشهای نظامی در مرز روسیه و اوکراین و محدودیتهای منابع انرژی 
تجدیدپذیر همگی در افزایش قیمتهای انرژی از برق تا زغال سنگ تاثیر داشته اند. بهای 
معاملات گاز اروپا امسال ۶۰۰ درصد افزایش پیدا کرده است. بهای قرارداد برق سال آینده 

آلمان و فرانسه روز دوشنبه به رکورد بالای جدیدی صعود کردند.

قیمت نفت 5 برابر می شود
شرکت نفتی لوک‌اویل روسیه پیش بینی کرد که ممکن است تا سال 2050 قیمت نفت 
نسبت به شرایط کنونی تا 5 برابر افزایش یابد.به گزارش خبرنگار گروه اقتصاد بین الملل 
خبرگزاری فارس به نقل از راشاتودی، شرکت لوک اویل روسیه اعلام کرد که در هر حالتی 
قیمت نفت در سال 2050 بالاتر از 100 دلار در هر بشکه خواهد بود، اما تورم و افزایش 
قیمت حامل‌های انرژی می‌تواند قیمت طلای سیاه را تا 380 دلار در هر بشکه بالا ببرد.

لوک اویل هم اکنون پس از شرکت روس نفت دومین شرکت نفتی روسیه به شمار می‌رود 
و اعلام کرده بالا رفتن تورم ممکن است دسترسی مردم جهان به حامل‌های انرژی در سال 
2050 را کاهش دهد.این شرکت روس می‌گوید: در صورتی که جهان با سرعت بیشتری به 
سمت کنار گذاشتن سوخت‌های فسیلی و استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر و حمل و نقل 

برقی برود، قیمت نفت در سال 2050 رقم 380 دلار را خواهد دید.
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گزیده خبر رئیس اتاق بازرگانی تهران:

ارز ۴۲۰۰ تومانی اثرات مخرب بر تولید دارد
رئیس اتاق بازرگانی تهران گفت: ارز ۴۲۰۰ تومانی علاوه بر ایجاد 
فساد و رانت اثرات مخربی هم بر تولید دارد.به گزارش خبرنگار 
مهر، مسعود خوانساری دیروز در نشست هیأت نمایندگان اتاق 
بازرگانی تهران اظهار کرد: در دنیا توانسته‌اند با بحران کرونا 
مقابله کنند و تا اندازه‌ای کرونا خاتمه یافته است و کشورها نیز 
رشد اقتصادی خوبی داشته‌اند. به خصوص کشورهایی که به 
صورت فراگیر واکسیناسیون را انجام داده‌اند.رئیس اتاق بازرگانی 
تهران افزود: اثرات مقابله با بحران کرونا، افزایش قیمت نفت و 
افزایش قیمت جهانی مواد غذایی بود که بعد از سال ۲۰۱۱ بی 
سابقه است. بیشترین افزایش قیمت نیز مربوط به گندم است 
زیرا علاوه بر تقاضا شاهد کاهش صادرات گندم توسط کانادا، 
روسیه و آمریکا بوده‌ایم که همین مساله قیمت این محصول 
را بالا برده است.وی ادامه داد: در ایران به دلیل واکسیناسیون 
خوبی که طی ماه‌های گذشته انجام شد اثرات اقتصادی و 
اجتماعی مناسبی را شاهد بودیم. جای تشکر دارد که دولت با 
عزم جدی این کار را انجام داد اما نکته مهم این است که بعد 
از کرونا مسائل و معضلات اقتصادی باید مورد توجه قرار گیرند.

خوانساری گفت: در حال حاضر مهمترین موضوع اقتصاد کشور 
بحث تورم است اگرچه به صورت محدود کاهش یافته است در 
لایحه بودجه ۱۴۰۱ به این امر توجه شده است و امیدواریم با 
همراهی مجلس بودجه تراز یابد تا سال آینده کسری بودجه 

کمتری داشته باشیم و به این ترتیب نرخ تورم نزولی شود.

ارز ۴۲۰۰ تومانی اثرات مخرب بر تولید دارد
خوانساری با اشاره به ارز ۴۲۰۰ تومانی گفت: دولت برای سال 
آینده پیشنهاد حذف این ارز را در لایحه بودجه داده است که 
تقاضا داریم مجلس با این سیاست همراهی کند تا برای سال 
آینده ارز تک نرخی داشته باشیم.وی گفت: ارز ۴۲۰۰ تومانی 
علاوه بر ایجاد فساد و رانت اثرات مخربی بر تولید دارد.خوانساری 
به مذاکرات برجام اشاره کرد و گفت: خواسته بخش خصوصی 
پیگیری مذاکرات برجام و رفع تحریم‌ها و ایجاد رویکرد تعاملی 

با همه کشورهاست.رئیس اتاق بازرگانی تهران ادامه داد: تحریم 
ایران هزینه‌های مبادله را ۱۰ تا ۲۰ درصد افزایش داد که 
همین مساله موجب شد کالاها را با قیمت‌های بالاتری بخریم 
و از آن طرف کالاهای صادراتی را ارزان‌تر بفروشیم. اگر این 
هزینه‌های مازاد که سالانه ده‌ها میلیارد دلار می‌شود وارد چرخه 
اقتصاد کشور شود قطعاً اثرات مثبتی در اقتصاد خواهد داشت. 
امیدواریم با دیپلماسی دولت تحریم‌ها سریع‌تر برداشته شوند.

وی به تحولات اخیر در کشورهای همسایه اشاره کرد و افزود: 
در ماه‌های گذشته شاهد تضعیف ارزش لیر در ترکیه بودیم 
که این موضوع به دلیل سیاست‌های نادرست پولی بود که 
منجر به افزایش تورم در ترکیه شده است اما نکته این است 
که ترکیه از این فرصت استفاده خوبی کرد و صادرات را افزایش 

داد.خوانساری افزود: طی دو ماه اکتبر و سپتامبر ترکیه ۴۲ 
میلیارد دلار صادرات داشته است که پیش بینی می‌شود تا 
پایان سال میلادی رقم صادرات ترکیه به ۲۲۰ میلیارد دلار 
برسد.وی تصریح کرد: این در حالی است که وقتی نرخ دلار 
در ایران جهش پیدا کرد دولت به جای حمایت از صادرات 
و برداشتن موانع صادراتی، با یک نگرش بدبینانه باعث شد نه 
تنها از این فرصت استفاده نکنیم بلکه صادرات کاهش یابد. این 
مساله باید برای آینده کشور عبرت شود که از موقعیت‌هایی 
که به وجود می‌آید تهدیدها را تبدیل به فرصت کنیم.وی به 
وضعیت افغانستان نیز اشاره کرد و گفت: از چند ماه پیش که 
طالبان بر سر کار آمد، افغانستان اوضاع خوبی ندارد و بسیاری 
از سرمایه گذاران افغان یا از این کشور رفته‌اند یا فعالیتی ندارند. 

همچنین صرافی‌های افغانستان تعطیل شده‌اند و مبادلات 
پول با این کشور به حداقل رسیده است. بنابراین می‌توانیم 
از این فرصت استفاده خوبی کنیم. قبلًا کامیون‌های زیادی به 
افغانستان تردد می‌کردند اما در حال حاضر به دلیل مشکلات 
مربوط به مبادله پول، ترددهای زمینی به حداقل رسیده است. 
دولت باید از این فرصت استفاده کند و با افغانستان وارد سرمایه 
گذاری‌های مشترک به ویژه در بخش معادن شود و یا اینکه به 
جای انتقال آب از خلیج فارس با افغانستان تفاهم نامه‌هایی را 
امضا کند تا انتقال آب انجام شود.خوانساری گفت: ما در اتاق 
بازرگانی روی این موضوع کار کردیم و هفته آینده با وزارت امور 
خارجه جلسه خواهیم داشت. همکاری ایران و افغانستان برای 
اقتصاد هر دو کشور مفید است زیرا در غیر این صورت شاهد 
هجوم میلیون‌ها مهاجر افغانستانی به مرزهای ایران خواهیم بود.

وی تاکید کرد: از دولت و وزارت امور خارجه خواهش دارم که 
وضعیت افغانستان را جدی بگیرند و یک عزم جدی برای بحران 

افغانستان داشته باشند.

۲۰ درصد احکام بودجه ۱۴۰۰ اجرا شد
رئیس اتاق بازرگانی تهران در ادامه با اشاره به گزارش دیوان 
محاسبات در مورد عملکرد بودجه ۱۴۰۰ در نیمه نخست سال 
اظهار کرد: طی شش ماه نخست ۱۴۰۰ تنها ۲۰ درصد احکام 
بودجه اجرا شد، ۵۸ درصد عملکرد ناقص و ۲۲ درصد فاقد 
عملکرد بوده است. این مساله بی توجهی به قانون را در همه 
ابعاد کشور نشان می‌دهد. در حالی که قانون گرایی باید اولویت 
دولتمردان باشد.وی افزود: همچنین گزارشی در مورد وارد نفت 
چین داشتیم که نشان می‌داد چین برخلاف گذشته که روزانه 
۱۰ میلیون بشکه نفت وارد می‌کرد در ماه اکتبر ۸.۹ میلیون 
بشکه نفت وارد کرده است و محدودیتی برای پالایشگاه‌های 
دولتی و خصوصی خود ایجاد کرده است.خوانساری گفت: این 
اقدام چین برای مقابله با افزایش قیمت نفت است و چین 

خواسته با کاهش واردات جلوی افزایش قیمت نفت را بگیرد.

رییس هیات عامل ایمیدرو در سفر به زابل خبر داد:
شناسایی 54 محدوده معدنی امیدبخش در 

سیستان و بلوچستان
به گزارش روابط عمومی ایمیدرو، وجیه ا... جعفری در جریان سفر به استان 
سیستان و بلوچستان و در گفت و گو با سیمای استان ضمن اعلام این خبر اظهار 
داشت: 25 درصد عملیات اکتشافی در حال انجام در کشور به استان سیستان و 
بلوچستان اختصاص یافته که تاکنون 90 هزار کیلومتر مربع پهنه اکتشافی در 
این استان توسط ایمیدرو و شرکت های تابعه در حال انجام است.وی تاکید کرد: 
بیشترین فعالیت اکتشافی ایمیدرو در استان سیستان و بلوچستان انجام شده 
است‌ وی افزود: گزارش کامل این پهنه ها تا پایان دی به سازمان صنعت، معدن 
و تجارت استان ارائه می شود. به گفته وی، در حال حاضر، برای برخی پهنه ها 
پروانه اکتشاف صادر شده و برای برخی دیگر، اقدامات لازم در حال انجام است. 
جعفری ادامه داد: پیش بینی می کنیم تا 3-4 سال آینده، محدوده های جدید 
پرپتانسیلی را برای استان معرفی کنیم.جعفری خاطرنشان کرد: تاکنون، 350 
میلیارد تومان هزینه اکتشافی در منطقه سیستان و بلوچستان انجام شده و این 

هزینه ها در مرحله اکتشافات تفصیلی نیز ادامه خواهد یافت.

در کارگروه توسعه صادرات استان در اتاق بازرگانی اصفهان صورت پذیرفت:
  بررسی تقویم نمایشگاهی استان اصفهان

 در سال 1401 
به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی اصفهانتقویم 
نمایشگاهی استان اصفهان در سال 1401 در 
نشست کارگروه توسعه صادرات استان در اتاق 
بازرگانی،صنایع،معادن و کشاورزی اصفهان بررسی 
و مورد بحث و تبادل نظر اعضای این کارگروه قرار 

گرفت..امیررضا نقش، سرپرست معاونت اقتصادی استانداری اصفهان در 
این نشست با بیان اینکه از برگزاری نمایشگاه‌های مجازی غفلت کرده‌ایم، 
اظهار داشت: این در حالی است که می‌توان ۱۰ درصد از نمایشگاه‌های 
اصفهان را به صورت مجازی برگزار کرد تا موجب رونق صادرات استان ‌شود.

وی تأکید کرد کسب‌وکارهای الکترونیکی نیازمند نگاه ویژه مسئولان 
 است و این کسب‌وکارها باید در قالب نمایشگاه‌ها به مردم معرفی شوند.

نقش با اشاره به لزوم نگاه حمایتی به شرکت‌های دانش‌بنیان استان ادامه داد: در 
حال حاضر ۷۴۰ واحد دانش‌بنیان در اصفهان فعالیت می‌کنند که بسیار تمایل 
 به ارتباط با صنعت دارند و صنعت می‌تواند از توانمندی‌های آنها منتفع شود.

سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری اصفهان با اشاره به بازدید 
خود از پروژه دهکده لجستیک و کارگو ترمینال فرودگاه بین‌المللی اصفهان گفت: 
منطقه ویژه اقتصادی، دهکده لجستیک و کارگو ترمینال اولویت‌های معاونت 

اقتصادی استانداری اصفهان است. 

مدیرعامل سازمان عمران تبریز خبر داد؛
اتمام مرحله اول مطالعات ترافیکی و طراحی 

تقاطع غیرهمسطح کرکج
آذربایجان شرقی – شیعه نواز: مدیرعامل سازمان عمران تبریز با اعلام این 
خبر گفت: مطالعات ژئوتکنیک، مدلسازی سازه ای و طراحی مرحله اول و دوم 
تقاطع غیرهمسطح بلوار بسیج با کرکج در حال تکمیل و بلافاصله با تکمیل 
اسناد مناقصه و برآورد تکمیلی و نقشه های نهایی در اوایل دی ماه حسب تعهد 
قبلی آگهی، مناقصه خواهد گردید.بابک شریفی گفت: شرايط محيطي پيرامون 
محور و استانداردهاي مورد نياز راه، نيازمند طراحي ابنيه فني متناسب با شرايط 
فوق است كه در اين راستا، انتخاب با صرفه ترین و مناسب ترين گزینه جهت 
دسترسی آسان به شهرک کرکج و کاهش ترافیک در سه راهی اهر، به جاده 
تبریز-تهران از طریق شورای ترافیک استان و کمیته فنی شهرداری انتخاب و 

جهت تکمیل مطالعات به این سازمان اعلام گردید.

عضو اتاق بازرگانی تهران از حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی از ابتدای 
دی ماه سال جاری خبر داد و گفت: طی ۷ ماه امسال بانک 
مرکزی ۱۱.۱ میلیارد دلار معادل ۲۴۴ هزار میلیارد تومان 
ارز ترجیحی پرداخته است.به گزارش خبرنگار مهر، کاوه 
زرگران دیروز در نشست هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی 
تهران، اظهار کرد: طی دو هفته گذشته وزارت جهاد 
کشاورزی جلساتی را با فعالان اقتصادی برگزار و به آنها 
اطلاع‌رسانی کرده که قرار است ارز ۴۲۰۰ تومانی از ابتدای 
دی ماه سال جاری حذف شود.رئیس کمیسیون کشاورزی، 
آب و صنایع غذایی اتاق بازرگانی تهران افزود: این ارز برای 
کالاهای اساسی حذف و نهاده‌های دامی، روغن و دانه‌های 
روغنی با ارز نیمایی توزیع خواهند شد که بر این اساس، 
آماده باشی به بخش خصوصی برای این اقدام بزرگ داده 
شده است.زرگران ادامه داد: با توجه به شرایطی که کشور 
دارد، حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی، تصمیم بزرگ و عاقلانه‌ای 
بوده و اهمیت اجرای آن بسیار زیاد است که در این میان 
باید دولت به نکاتی برای بهبود اجرای این کار توجه کند.

وی با بیان اینکه فعالان اقتصادی از سه سال قبل به دولت 
بابت حذف این ارز تذکر داده بودند، گفت: البته بهتر بود 

که حذف ارزهای دولتی در دولت قبل و زمانی رخ می‌داد 
که فاصله ارز ۴۲۰۰ تومانی با نرخ ارز نیمایی کمتر از رقم 
فعلی بود تا تأثیر آن بر روی مصرف کننده کمتر شود، 
اما به هر حال هم اکنون نیز کار بزرگی است و بخش 
خصوصی هم تلاش خواهد کرد که در کنار دولت، این 
طرح را به سرانجام برساند.زرگران تصریح کرد: در ۷ ماهه 
ابتدای سال جاری حدود ۱۱.۱ میلیارد دلار ارز ترجیحی 
از سوی بانک مرکزی برای اقلام دارو و غذا پرداخت شده 
است که بر این اساس میزان یارانه پرداختی به این ارزها 
در مدت ۷ ماه گذشته، ۲۴۴ هزار میلیارد تومان با محاسبه 
نرخ ارز بازار آزاد بوده که سرانه آن حدود ۴۰۰ هزار تومان 
برای هر ایرانی خواهد بود.وی افزود: قرار است که گندم و 
دارو همچنان ارز دولتی بگیرند که این کار صلاح نیست، 
چراکه گندم کالایی است که به راحتی جایگزین شده و 

وقتی گندم یارانه‌ای در شبکه وجود داشته باشد، به راحتی 
به بیرون شبکه نشت کرده و در بازار جایگزین ذرت و 
جو خواهد شد.رئیس انجمن غلات ایران خاطرنشان کرد: 
طبیعی است که دولت در بودجه سال آینده ۱۵۰ هزار 
میلیارد تومان یارانه گندم و نان دهد اما بهترین روش 
این است که قیمت گندم ۷,۵۰۰ تومان از سوی دولت 
خریداری شده و یارانه به آرد تعلق گیرد. زرگران گفت: قرار 
است که دولت گندم را از کشاورز ۷,۵۰۰ تومان خریداری 
کرده و با احتساب ۱,۰۰۰ تومان به عنوان هزینه حمل و 
آسیابانی، آرد آن  ۶۴۰ تومان به خبازی‌ها برسد، اما بهتر 
است که نرخ گندم نرخ آزاد باشد.وی گفت: در حال حاضر 
یکی از نقاط ضعف این است که باید آزادسازی نرخ گندم 
هم صورت گیرد و یارانه به آرد یا نان تعلق گیرد.وی افزود: 
اگر قرار باشد که هدفمندی یارانه‌ها اجرا شود، باید طرح را 

به نحوی اجرا کرد که مردم ناراضی نباشند؛ این در حالی 
است که اکنون کلًا دولت برای دانه‌های روغنی، گندم، دارو 
و نهاده‌های دامی یارانه ۴۰۰ هزار تومانی به ازای هر ایرانی 
پرداخت می‌کند که اگر گندم و دارو همچنان ارز دولتی 
بگیرند، دولت باید به هر ایرانی ۱۵۰ هزار تومان یارانه بدهد 
و این رقم نباید کمتر شود.زرگران تصریح کرد: باید یارانه 
فعلی که در قالب ارز ترجیحی به مردم داده می‌شود به 
مردم ارائه شود تا طرح با موفقیت اجرایی شده و به هدف 
خود که فسادزدایی است، برسد.زرگران اظهار کرد: اگر قرار 
است که کمتر از یارانه‌ای که دولت به ارز ترجیحی می‌دهد 
به مردم پرداخت کند و در مقابل هم کالا گران شود، در 
این صورت قدرت خرید مردم کاهش یافته و قادر به خرید 
کالاهای اساسی نیستند. وی افزود: در چنین شرایطی 
نارضایتی ایجاد خواهد شد؛ ضمن اینکه باید نقدینگی 
بنگاههای فعال در این حوزه تأمین شود چراکه با حذف 
ارز ترجیحی سرمایه در گردش واحدهای تولیدی از جمله 
دامداری‌ها ۴ تا ۵ برابر خواهد شد. پس دولت باید سرمایه 
در گردش را تأمین کند تا تقاضا در کشور از بین نرود و در 

عین حال چرخ تولید نیز بچرخد.

عضو اتاق تهران خبر داد؛

حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی از ابتدای دی‌ماه
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انتشار گزارش تحولات اقتصاد ایران در ۶ماهه اول ۱۴۰۰گزیده خبر

 رشد اقتصادی کشور ۳.۳ درصد شد
عملکرد تولید ناخالص داخلی کشور به قیمت‌های ثابت سال 
۱۳۹۵ در نیمه نخست سال ۱۴۰۰ به رقم ۷۵۳۰.۵ هزار 
میلیارد ریال رسید که نسبت به رقم مشابه سال قبل به میزان 
۳.۳ درصد افزایش یافته است.به گزارش خبرگزاری تسنیم 
به نقل از روابط عمومی بانک مرکزی، بر اساس محاسبات 
مقدماتی اداره حساب‌های اقتصادی این بانک ، تولید ناخالص 
داخلی به قیمت پایه )و به قیمت‌های ثابت سال 1395( در 
سه ماهه دوم سال 1400 به رقم 4054.6 هزار میلیارد ریال 
رسید که نسبت به سه ماهه دوم سال 1399، رشد 1.0 
درصدی را نشان می‌دهد.همچنین رشد اقتصادی بدون نفت 
طی دوره مذکور معادل 0.5 درصد بوده است. رشد عملکرد 
تولید ناخالص داخلی در سه ماهه دوم سال جاری حاصل 
تحقق رشد مثبت ارزش افزوده گروه‌های »خدمات« و »نفت« 
به ترتیب معادل 4.2 و 7.4 درصد نسبت به دوره مشابه سال 
قبل است؛ این در حالی است که گروه‌های »کشاورزی« و 
»صنایع و معادن« طی همین مدت متاثر از مواجهه با 
مشکلاتی همچون کاهش میزان بارندگی‌ها و محدودیت در 
تامین برق مورد نیاز برخی واحدهای صنعتی در تابستان سال 
جاری و نیز کاهش ارزش افزوده فعالیت‌های ساختمانی با 
کاهش عملکردی به ترتیب معادل 1.9 و 5.3 درصد مواجه 
بوده‌اند.   در مجموع عملکرد تولید ناخالص داخلی کشور به 

قیمت‌های ثابت سال 1395 در نیمه نخست سال 1400 
به رقم 7530.5 هزار میلیارد ریال رسید که نسبت به رقم 
مشابه سال قبل به میزان 3.3 درصد افزایش یافته است.رشد 
اقتصادی بدون نفت نیز در این دوره به قیمت‌های ثابت 1395 
از رشد 2.4 درصدی برخوردار بوده است.رشد اقتصادی نیمه 
نخست سال جاری در نتیجه تحقق رشد مثبت ارزش افزوده 
گروه‌های »خدمات« و »نفت« به ترتیب معادل 5.7 و 15.1 
درصد نسبت به دوره مشابه سال قبل می‌باشد. به طوری که 
گروه‌های مزبور به ترتیب سهم 3.0 و 1.1 واحد درصدی در 
رشد اقتصادی شش ماهه اول سال جاری داشته‌اند.با این 
وجود رشد ارزش افزوده گروه‌های »کشاورزی« و »صنایع و 
معادن« در شش ماهه اول سال جاری نسبت به دوره مشابه 
سال قبل به ترتیب معادل 2.0- و 1.9- درصد بوده است. 
رشد 5.7 درصدی ارزش افزوده گروه خدمات در نیمه نخست 
سال جاری عمدتاً متاثر از تحولات زیر بخش‌های »بهداشت و 
مددکاری اجتماعی«، »اطلاعات و ارتباطات«، »حمل و نقل و 
انبارداری«، »اداره عمومی، دفاع و تامین اجتماعی« و »عمده 
فروشی، خرده فروشی و تعمیر وسایل نقلیه موتوری« بوده 
است به طوری که گروه‌های مذکور به ترتیب سهم 0.6، 0.6، 
0.5، 0.4 و 0.4 واحد درصدی از رشد تولید ناخالص داخلی 

داشته‌اند.

پیام دکتر اخلاقی بمناسبت سالروز تاسیس بانک تجارت :
اعتماد ذینفعان به« تجارت« اعتبار می دهد

دکتر هادی اخلاقی فیض آثار مدیر عامل بانک تجارت در پیامی فرا رسیدن 29 
آذر، چهل و دومین سالروز تاسیس این بنگاه بزرگ اقتصادی را به مشتریان و 
ذینفعان بانک تبریک گفت.به گزارش روابط عمومی بانک تجارت، متن پیام دکتر 
اخلاقی به شرح زیر است: بسمه تعالی واپسین روزهای پاییز هر سال یادآور تولد 
بانک تجارت است. نهال نوپایی که در سال 58 از ادغام 12 بانک شکل گرفت. 
با اعتماد مشتریانش قد کشید و امروز با تکیه بر همراهی سهامداران و ذینفعان 
فهیم خود به عنوان بزرگ ترین بانک بورسی کشور به نقش آفرینی ارزشمند 
خود در بازار پول و سرمایه ادامه می دهد.باور داریم که هرآنچه توفیق در 42 
سال گذشته به نام این بانک پرافتخار به ثبت رسیده حاصل اعتماد ذینفعانی 
است که به »تجارت« اعتبار داده اند. گذار بانک از چالش های پیش روی اقتصاد 
کشور بدلیل شرایط دشوار ناشی از تحریم های ظالمانه بین‌المللی تنها به مدد 
و پشتوانه همراهی شما عزیزان امکان پذیر شد که با درک هوشمندانه شرایط 
موجود همچنان به خدمتگزاران خود اعتماد کرده اید. همواره این اعتماد مایه 
مباهات بانک بوده و بر خود واجب می دانیم در ارائه هرچه مطلوب تر خدمات 
به مشتریان کوشا باشیم.فرا رسیدن چهل و دومین سالروز تاسیس«تجارت« و 
حلول یلدای مهربانی زیباترین دلیلی است تا از همراهی مشتریان، سهامداران 
و همه ذینفعان عزیز بانک در سراسر ایران اسامی قدردانی به عمل آورده و 
از درگاه خداوند متعال، در سایه توجهات خاصه حضرت زهرا )س( سلامت و 

سعادت روز افزون آرزو نمایم.

رییس اداره کل صادرات بانک توسعه صادرات تشریح کرد:
جزییات دریافت تسهیلات برای شرکت‌های 

دانش بنیان در آذربایجان غربی
رییس اداره کل صادرات بانک توسعه صادرات با اشاره به جزییات دریافت 
تسهیلات برای شرکت‌های دانش بنیان، از ارائه خدمات ویژه به اعضای باشگاه 
مشتریان بانک توسعه صادرات خبر داد.به گزارش روابط عمومی بانک توسعه 
صادرات ایران به نقل از اگزیم‌نیوز، سیدحسین حسینیان در وبینار تخصصی 
مدیران بانک توسعه صادرات ایران با فعالان اقتصادی صادرکنندگان و مقامات 
استان آذربایجان غربی با اشاره به فلسفه تاسیس اگزیم‌ بانک ایران برای حمایت 
و تامین مالی توسعه صادرات غیرنفتی، اظهار داشت: با توجه به ظرفیت‌های 
بالای استان آذربایجان غربی و هم مرزی آن با سه کشور جمهوری آذربایجان، 
ترکیه و عراق، عملکرد فعلی شعبه بانک توسعه صادرات در این استان، نیاز 
مند توسعه بیشتر است.وی با بیان اینکه قرار نیست به ظرفیت فعلی صادرات 
استان آذربایجان غربی بسنده کنیم، تصریح کرد: ظرفیت‌های صادراتی استان 
آذربایجان غربی باید شناسایی شود تا بانک توسعه صادرات در مقام تامین مالی 
آن بر آید.رییس اداره کل صادرات بانک توسعه صادرات با اشاره به خدمات 
متنوع این بانک به ویژه برای صادرکنندگان، اظهار داشت: بانک توسعه صادرات 
به طور عمومی تمامی خدماتی که سایر بانک‌ها ارائه می‌کنند را در اختیار 
مشتریانش قرار می‌دهد ولی از نظر خدمات تخصصی به ویژه در مورد نرخ 
سود و تسهیل برخی موارد مانند سرعت در انجام عملیات و پیگیری امور ارزی 
مشتریان، امکان خدمات‌رسانی بهتری را در اختیار دارد.حسینیان یادآور شد: 
شرکت‌های زیرمجموعه بانک توسعه صادرات از جمله صرافی، کارگزاری و تامین 
سرمایه نیز به طور مرتب با همکاری شعب بانک در تماس بوده و امکان استفاده 

از خدمات ذیربط را فراهم می آورند.

نشان عالی مدیر سال 1400 به مدیرعامل 
بانک دی تعلق گرفت

به گزارش روابط‌عمومی بانک دی، در ششمین اجلاس سراسری نشان عالی 
مدیر سال که با حضور سید محمد حسینی، معاون امور مجلس رئیس‌جمهور، 
سید امیرحسین قاضی‌زاده هاشمی، معاون رئیس‌جمهور و رئیس بنیاد شهید 
و امور ایثارگران، هادی قوامی، معاون حقوقی وزیر امور اقتصادی و دارایی و 
برخی نمایندگان و اعضای هیئت‌علمی دانشگاه‌های کشور در مرکز همایش‌های 
صداوسیما برگزار شد، نشان عالی مدیر سال 1400 به پاس خدمات ارزنده در 
نظام بانکداری و اقتصادی کشور و مدیریت بنگاه بزرگ اقتصادی،به برات کریمی، 
مدیرعامل بانک دی تعلق گرفت.از اهداف این گردهمایی می‌توان به انسجام و 
اقتدار ملی برای احیای امید در مردم، ایجاد انگیزه برای نیل به موفقیت در قشر 
مدیران موفق و پویا، ارزیابی نقش مدیریت و کارآفرینی و ارائه راهکارهای نوین 
در پیشبرد اهداف اقتصاد مقاومتی، انتقال تجارب و آگاهی از عوامل موفقیت و 
شکست مدیران و بنگاه‌های تولیدی و صنعتی، بررسی فرصت‌ها و چالش‌های 
توسعه مدیریت در چشم‌انداز آینده صنعت ایران و نقش آن در توسعه پایدار و 
ارائه راهکارهای ملموس و انجام‌پذیر در توسعه کمّی و کیفی مدیریت جهادی 

اشاره کرد.

مدیر عامل بانک سینا در سفر به استان آذربایجان شرقی مطرح کرد:
 مشتری مداری در راس اهداف

 بانک سینا است
مدیرعامل بانک سینا در سفر به استان آذربایجان شرقی بر لزوم افزایش تعامل 
با مشتریان و ارائه خدمات مطلوب در جهت رضایت مندی آنان تاکید کرد و 
آن را از محورهای عملیاتی بانک دانست.به گزارش روابط عمومی بانک سینا؛ 
دکتر ایمانی در بازدید از شعب شهر تبریز، ضمن قدردانی از تلاش همکاران 
صف و ستاد منطقه، گفت: محصولات بانک سینا در راستای کاهش هزینه 
های مشتریان طراحی و برنامه ریزی شده و معرفی بهینه این خدمات از سوی 
همکاران می تواند زمینه رضایت مندی هر چه بیشتر مشتریان را فراهم کند.

مدیرعامل بانک سینا با تاکید بر ضرورت تلاش جهت توسعه سهم بازار بانک در 
استان آذربایجان شرقی تصریح کرد: بانک سینا برنامه های متعددی در راستای 
گسترش کسب و کار در بازارهای کشور دارد و در زمینه های مختلف از جمله 
تعامل با شرکت های حقیقی و حقوقی پیشتاز است.وی با ابراز خرسندی از 
افتتاح دو شعبه جدید و یک باجه بانک سینا در شهر تبریز افزود: گسترش 
خدمات و طراحی محصولات جدید نیازمند ایجاد بسترهای پویا و فعال است. 
به همین منظور بانک سینا با توجه به شعار نوآوری و ارائه سرویس های جدید 
مبتنی بر بانکداری الکترونیک، توسعه هدفمند شعب را نیز در دستور کار دارد 
و با امکاناتی که این بانک در توسعه زیرساخت ها و بسترهای الکترونیک فراهم 
کرده، می توان به جهش بیش از پیش عملکردها امیدوار بود.دکتر ایمانی 
عملکرد شعب را در توسعه و تعالی بانک مهم و موثر قلمداد کرد و خاطرنشان 
ساخت: از اقدامات مهمی که برای افزایش نقش همکاران در توسعه و تعالی بانک 
انجام شده، افزایش دامنه اختیارات شعب به ویژه در تجهیز و تخصیص منابع 
است که همکاران با استفاده از این ظرفیت، می توانند سهم بانک سینا از جامعه 

بانکی را افزایش دهند.

تکالیف بانک‌ها برای تامین مالی 
زنجیره‌ای بنگاه‌های تولیدی

بانک مرکزی »دستورالعمل ارائه خدمات تأمین مالی زنجیره تأمین 
توسط مؤسسات اعتباری« را به شبکه بانکی کشور ابلاغ کرد.به 
گزارش ایبِنا، براساس دستورالعمل ارائه خدمات تأمین مالی زنجیره 
تأمین توسط مؤسسات اعتباری، مؤسسه اعتباری وظیفه اعتبار 
سنجی دقیق و اصولی بنگاه تولیدی که درصدد دریافت تسهیلات 
هستند را دارد به طوری که اهلیت و توان اعتباری بنگاه مورد نظر 
مشخص شود. در غیراینصورت موسسه اعتباری نباید به بنگاهی 
که اهلیت و توان اعتباری آن بررسی نشده، خدماتی ارائه دهد. در 
یکی از مفاد این دستورالعمل آمده است که وضعیت تسهیلات و 
تعهدات غیرجاری و چک برگشتی مشتری نیز باید پیش از پرداخت 
تسهیلات به او استعلام شود در غیر این صورت موسسه، مجاز به 
پرداخت اعتبار نیست. مطابق این شیوه نامه، اخذ وثایق و تضامین 
کافی از سوی مؤسسه اعتباری الزامی است که با توجه به شرایط و 
وضعیت مالی متقاضی اعتبار، انجام می‌شود. موسسه اعتباری باید بنا 
به درخواست بانک مرکزی، تمام اطلاعات درباره ارائه خدمات تامیم 
مالی زنجیره تامین را برای تایید به بانک مرکزی ارائه کند. ضمن 
اینکه تمام فعالیت های موسسه اعتباری در این زمینه )چه مستقیم 
و چه به صورت برون سپاری( باید براساس قوانین و مقررات جاری 
به ویژه مقررات مبارزه با پولشویی و ضوابط نظارتی و اعتباری باشد 
و همچنین مکلف است فرایندهای مربوط به شناسایی مشتری را 
براساس قوانین و مقررات مبارزه با پولشویی و تأمین مالی تروریسم 
تهیه، تنظیم و اجرا کند.براساس دستورالعمل ارائه خدمات تأمین 
مالی زنجیره تأمین توسط مؤسسات اعتباری ، موسسه اعتباری 
می‌تواند راسا یا با مشارکت موسسات اعتباری دیگر، بخش از خدمات 
مورد نیاز را به اشخاص ذی صلاح بسپارد و اصطلاحا برون‌سپاری کند 
که البته تمامی مسئولیت ناشی از این امر از لحاظ امنیت اطلاعات 
و محرمانه بودن اطلاعات، مدیریت ریسک و ... بر عهده مؤسسه 
اعتباری خواهد بود. براین اساس، فرایندهای تسویه مربوط به تأمین 
مالی زنجیره های تأمین، با رعایت الزامات شبکه خدمات پرداخت و 
از طریق سامانه های بانک مرکزی انجام می شود و همچنین نرخ 
سود و کارمزد خدمات ارائه شده نیز در چارچوب ضوابط ابلاغی بانک 
مرکزی است.طبق شیوه نامه های ابلاغی بانک مرکزی و در چارچوب 
توافق با مشتری، موسسه اعتباری برای تسویه اعتباری خرید مواد 
اولیه یا خدمات مورد نیاز بنگاه های تولیدی، پس از دریافت و تکمیل 
اسناد و مدارک می تواند ابزارهای تأمین مالی زنجیره تامین را برای 
این امر صادر کند. ضمن اینکه فرایند گردش اعتبار در طول زنجیره 
تأمین، براساس وضعیت تولید کالا و خدمت و تقاضای مشتریان، از 
سوی موسسه اعتباری مدیریت خواهد شد. در یکی دیگر از مواد 
این دستورالعمل آمده است که موسسه اعتباری می‌تواند برای ارائه 
خدمات مورد نظر از ابزارهایی مانند برات الکترونیکی، کارت اعتباری، 
اعتبار اسنادی داخلی مدت دار، اوراق گواهی اعتبار مولد و ابزارهای 

مالی و تجاری مجاز دیگر استفاده کند. 

 تزریق دلار، ارزش لیر ترکیه
 را ۳۴ درصد افزایش داد

 پس از آنکه رئیس‌جمهوری ترکیه از برنامه حفاظت از ارز ملی این 
کشور در برابر نوسانات بازار رونمایی کرد، ارزش لیر در برابر دلار 
آمریکا ۳۴ درصد رشد کرد.خبرگزاری رویترز نوشت که رجب طیب 
اردوغان در جریان سخنرانی )۲۹ آذر( اعلام کرد که اقدام‌هایی برای 
کاهش فشار از لیر و ترغیب شهروندان این کشور برای عدم تبدیل 
پس‌اندازهای خود به دلار اتخاذ خواهد شد. وی به جزئیات این 
برنامه اشاره‌ای نکرد.پیش از سخنرانی وی، هر دلار آمریکا با ثبت 
رکوردی جدید در برابر ۱۸.۴ لیر معامله شده بود.رویترز به نقل از 
انجمن بانک‌های ترکیه نوشت که پس از نطق اردوغان، حدود یک 
میلیارد دلار آمریکا در بازارها به فروش رفت. طبق محاسبات سه 
تن از بانکدارها، دوشنبه‌شب حدود یک تا ۱.۵ میلیارد دلار آمریکا از 
ذخایر ارزی این کشور به لیر تبدیل شد.اصرار اردوغان برای کاهش 
نرخ سود بانکی موجب شده بود تا لیر تنها در ماه دسامبر ۴۰ درصد 
و ظرف سال میلادی جاری ۶۰ درصد از ارزش خود را از دست 
دهد.گر چه آنکارا بهبود ارزش لیر را موفقیتی برای خود می‌داند، 
اقتصاددانان بر این باورند که برنامه اقتصادی مبتنی بر کاهش نرخ 
سود بانکی متهورانه بوده و تورم ۲۱ درصدی فعلی در سال میلادی 

آتی به ۳۰ درصد افزایش خواهد یافت.

بانک مرکزی در راستای گسترش و 
سهولت دسترسی به خدمات سامانه صیاد 
)پیچک( برای انجام امور ثبت، تایید و 
انتقال چک‌های جدید صیادی، شبکه 
بانکی کشور را به ارائه این خدمات از طریق 
دستگاه‌های خودپرداز و کیوسک‌های 
بانکی ملزم کرده است. به گزارش ایسنا، 
بانک مرکزی اعام کرد: توجه به ابلاغیه 
اخیر این بانک، بانک‌ها در تلاش‌اند 
خدمات ثبت، تایید و انتقال چک‌های 
بنفش رنگ با عبارت »کارسازی این چک 
منوط به ثبت صدور، تائید و انتقال آن در 
سامانه صیاد است« را از طریق خودپردازها 
و کیوسک‌های خود ارائه کنند.بر این 
اساس، نحوه دریافت خدمات سامانه صیاد 

از طریق خودپردازها به شرح ذیل است: 

الف – نحوه استفاده صادرکنندگان 
چک از خدمات خودپرداز: 

صادرکننده چک می‌تواند با در اختیار 
داشتن یکی از کارت‌های بانکی صادر شده 
ازسوی بانکی که دسته چک وی را صادر 
کرده، به خودپرداز بانک مذکور مراجعه 

کرده و پس از طی فرایند احراز هویت 
)ورود اطلاعات رمز اول کارت( و مراجعه 
به منوی ثبت چک، با وارد کردن اطلاعات 
شناسه صیادی ۱۶ رقمی مندرج در برگه 
چک که قصد صدور آن را دارد و مشاهده 
اطلاعات اولیه ثابت چک، نسبت به ثبت 
صدور چک با وارد کردن اطلاعات تاریخ، 
مبلغ و مشخصات ذی نفع چک اقدام 
کند. به عنوان مثال چنانچه دسته چک 

از سوی بانک x صادر شده باشد، متقاضی 
صدور چک )صادرکننده چک( می‌تواند با 
استفاده از کارت بانکی صادره از بانک x و 
مراجعه به خودپرداز بانک یادشده نسبت 

به ثبت صدور چک اقدام کند.

ب – نحوه استفاده گیرندگان چک از 
خدمات خودپرداز: 

گیرنده چک می‌تواند با در اختیار داشتن 

یکی از کارت‌های بانکی و مراجعه به 
خودپرداز )شرط یکسان بودن بانک 
صادرکننده کارت و ارائه دهنده خودپرداز 
الزامی است(‌ و پس از طی فرایند احراز 
هویت )ورود اطلاعات رمز اول کارت( و 
مراجعه به منوی تایید دریافت/انتقال 
چک، با وارد کردن اطلاعات شناسه 
صیادی ۱۶ رقمی مندرج در برگه چک 
دریافتی و مشاهده اطلاعات چک ثبت 
شده به نفع خود، عملیات تائید دریافت 
دریافت چک/انتقال چک به شخص ثالث 
را انجام دهد. به عنوان مثال چنانچه 
 x متقاضی تائید چک به خودپرداز بانک
برای انجام عملیات تائید/انتقال مراجعه 
می‌کند، الزاما با استفاده از کارت بانکی 
صادر شده توسط بانک x می‌تواند نسبت 
به تائید و یا انتقال چک اقدام کند. این 
عملیات می‌تواند درخصوص هر چک صادر 
شده از شبکه بانکی انجام پذیرد.  در پایان 
خاطرنشان می‌سازد خدمات یادشده به 
زودی توسط بانک‌ها از طریق خودپردازها 
و کیوسک‌های بانکی به عموم مردم ارائه 

خواهد شد.

چگونگی صدور چک با خودپرداز

چقدر سپرده در بانک‌ها داریم؟
میزان سپرده‌ها و تسهیلات بانکی تا پایان شهریورماه سال جاری نسبت به سال گذشته، معادل ۴۶.۶ و ۵۱.۹ درصد افزایش یافته است.به گزارش ایسنا، براساس گزارش بانک مرکزی از 
وضعیت کل مانده سپرده‌ها و تسهیلات ریالی و ارزی بانک‌ها و مؤسسات اعتباری به تفکیک استان در پایان شهریورماه سال جاری، مانده کل سپرده‌ها به رقم ۴۶۸۳ هزار و ۸۰۰ میلیارد 
تومان رسیده است که نسبت به مقطع مشابه سال قبل و پایان سال گذشته معادل ۴۶.۶ و ۲۰.۹ درصد افزایش را نشان می‌دهد.همچنین، بالاترین مبلغ سپرده‌ها مربوط به استان تهران 
با مانده ۲۵۴۳ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان و کم‌ترین مبلغ مربوط به استان کهگیلویه و بویراحمد معادل ۱۱ هزار و ۹۰۰ میلیارد تومان است. علاوه براین، مانده کل تسهیلات در این زمان 
۳۴۵۵ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان است که نسبت به مقطع مشابه سال قبل و پایان سال گذشته معادل ۵۱.۹ و ۷‌۲۳. درصد افزایش داشته است.طبق این گزارش، بیش‌ترین مبلغ تسهیلات 
نیز مربوط به استان تهران با مانده ۲۲۳۱ هزار و ۹۰۰ میلیارد تومان و کم‌ترین مبلغ مربوط به استان کهگیلویه و بویر احمد معادل ۱۱ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان است.نسبت تسهیلات به 
سپرده‌ها بعد از کسر سپرده قانونی ۸۱.۸ درصد است که نسبت به مقطع مشابه سال قبل و پایان سال قبل، به ترتیب ۳.۳ و ۱.۶ درصد افزایش را نشان می‌دهد که نسبت مذکور در استان 
تهران ۹۶ درصد و استان کهگیلویه و بویراحمد ۱۰۵.۹  درصد است.در این گزارش، یکی از علل مهم بالا بودن رقم تسهیلات و سپرده‌ها در استان تهران استقرار دفاتر مرکزی بسیاری از 

شرکت‌ها و مؤسسات تولیدی سایر استان‌ها در استان تهران بیان شده و عمده فعالیت‌های بانکی آنها از طریق شعب بانک‌ها و مؤسسات اعتباری استان تهران انجام می‌شود.
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گزیده خبر

غرق یک کشتی در ماداگاسکار ۱۷ 
کشته برجای گذاشت

تهران- ایرنا- خبرگزاری فرانسه دوشنبه شب به نقل از مسؤولان 
کشور ماداگاسکار در آفریقا گزارش داد که به دنبال غرق یک 
کشتی در نزدیکی سواحل این کشور تاکنون ۱۷ تن کشته شدند.

به گزارش ایرنا از این خبرگزاری، در نتیجه غرق این کشتی، ۶۰ 
تن دیگر نیز زخمی شدند.مدیریت بنادر محلی ماداگاسکار اعلام 
کرد که این کشتی حامل ۱۳۰ مسافر بوده که ۴۵ نفر آنان نجات 
پیدا کردند.این اداره اعلام کرد که گفته می شود که این کشتی، 
یک کشتی چوبی بوده و مجوز لازم برای انتقال مسافر را نداشته 
است.براساس اطلاعات اولیه، موتور این کشتی بامداد روز دوشنبه 
خراب می شود و پس از این رویداد کشتی با صخره های نزدیک 
ساحل برخورد کرده است.عملیات امداد ونجات همچنان ادامه دارد 
و در این عملیات یگان‌های ژاندارمری، نیروی دریایی ماداگاسکار و 
ساکنان محلی حضور دارند.ماداگاسکار کشوری جزیره‌ای است که 
در غرب قارهٔ آفریقا قرار دارد و در آب‌های اقیانوس هند جای گرفته‌ 

و چهارمین جزیره بزرگ جهان به شمار می‌رود.

کاهش بی‌سابقه محبوبیت بایدن به 
عنوان رئیس جمهور

همزمان با افزایش موارد ابتلا به کووید-۱۹ 
در آمریکا، افزایش قیمت مصرف کننده و 
چالش های دولت آمریکا در پیشبرد 
طرح های قانونی خود در کنگره، نتایج 
نظرسنجی جدید از پایین آمدن بی 
سابقه محبوبیت جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا حکایت دارد.

به گزارش ایرنا، تارنمای هیل نوشت نظرسنجی رادیو ملی عمومی 
آمریکا )ان پی آر(، موسسه افکارسنجی ماریست و برنامه »ساعت 
خبری« شبکه پی بی اس نشان می دهد که محبوبیت بایدن به 
۴۱ درصد کاهش یافته است که پایین ترین میزان در نظرسنجی 
های انجام شده توسط این سه مرکز است.۵۵ درصد از شرکت 
کنندگان بزرگسال در این نظرسنجی گفتند که عملکرد بایدن به 
عنوان رئیس جمهوری را قبول ندارند.نتایج این نظرسنجی براساس 
گرایشات حزبی افراد نشان داد تنها ۲۹ درصد افراد مستقل بیان 
کردن که قویا یا به طور عادی عملکرد بایدن را قبول دارند و ۶۶ 
درصد قویا با آن مخالفت کردند.این نتایج همچنین گویای آن 
است که ۸۷ درصد از دموکرات ها و تنها ۴ درصد جمهورخواهان 
به عملکرد بایدن نمره مثبت دادند.نظرسنجی که نتایج آن در ۹ 
دسامبر گذشته منتشر شده بود میزان محبوبیت باید را ۴۲ درصد 
نشان می داد و در اواسط ماه آوریل محبوبیت او به ۴۵ درصد 
افزایش یافت.نظرسنجی جدید در بازه زمانی ۱۱ تا ۱۳ دسامبر 

)۲۲-۲۰ آذر( انجام شد.

در میانه یک اختلاف حقوقی؛
دادگاه عالی انگلیس »گوایدو« را 
رئیس جمهور ونزوئلا معرفی کرد

دادگاه‌ عالی انگلیس در اقدامی مداخله 
جویانه حکم به رسمیت شناختن »خوان 
گوایدو« را به عنوان رهبر ونزوئلا صادر 
کردند.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از 
میامی هرالد، قضات دادگاه عالی انگلیس 
اعلام کردند، قضات این کشور می‌بایست بپذیرند که لندن »خوان 
گوایدو«، رهبر مخالفان را به عنوان رئیس‌جمهور ونزوئلا به رسمیت 
می‌شناسد.پنج قاضی دادگاه عالی مستقر در لندن می‌گویند که 
»نیکلاس مادورو« توسط لندن به عنوان رئیس‌جمهور ونزوئلا 
به رسمیت شناخته نمی‌شود.حکم این قضات آخرین مرحله از 
اختلاف بر سر دارایی‌های متعلق به بانک مرکزی ونزوئلا است. 
یک قاضی دیوان عالی و قضات دادگاه تجدیدنظر قبلًا این اختلاف 
را بررسی کرده بودند.دو گروه یکی منصوب شده توسط مادورو، 
رئیس جمهور ونزوئلا و دیگری منصوب شده توسط گوایدو که مورد 
حمایت غرب است، در حال جدال برای آزادی بیش از ۸۰۰ میلیون 
پوند )۱.۰۶ میلیارد دلار( شمش طلا در خزانه‌های بانک انگلستان 
هستند.بانک مرکزی انگلیس نیز اعلام کرده که »در میانه ادعاهای 
این دو گروه برای آزادسازی منابع طلا گرفتار شده است«.اینکه در 
میانه این اختلافات بانک‌های انگلیس چه کسی را به عنوان رئیس 

جمهور ونزوئلا به رسمیت بشناسد، بستگی به رأی دادگاه دارد.

در نشست خبری؛
سخنگوی کاخ سفید مدعی بررسی سایر 

گزینه ها در برابر ایران شد
سخنگوی کاخ سفید مدعی شده است که آمریکا 
در صورت شکست دیپلماسی، گزینه‌های دیگر را 
در برابر ایران آماده می‌کند.به گزارش خبرگزاری 
مهر به نقل از اسپوتنیک، »جن ساکی«، سخنگوی 
کاخ سفید در سخنانی مدعی شد: ایالات متحده 

در حال آماده سازی گزینه‌های دیگر در مورد ایران در خصوص گفتگوها 
برای احیای توافق هسته‌ای است تا در صورت شکست تلاش‌های 
دیپلماتیک برای حل این موضوع این گزینه‌ها را در اختیار داشته باشد.

سخنگوی کاخ سفید که در نشست خبری هفتگی خود با خبرنگاران 
حضور داشت، همچنین گفت: به دلیل رویکرد ایرانی‌ها و شرکت در 
آخرین دور مذاکرات، ما از تیم امنیت ملی خواستیم در صورت شکست 
دیپلماسی آماده باشد و به گزینه‌های دیگر نگاهی بیندازد.ساکی همچنین 
این را نیز مورد تاکید قرار داد که آمریکا به کار بر روی سایر گزینه‌ها از 
جمله مشارکت در رایزنی با شرکای خود در سراسر جهان ادامه خواهد 
داد.با این حال ساکی از توضیح جزئیات درباره اقدامات احتمالی اضافی 
که مورد اشاره قرار داد، خودداری کرد و گفت: از نظر اینکه مراحل و 
گزینه‌های بعدی چگونه خواهد بود، فکر نمی‌کنم اکنون چیزی برای 

توضیح داشته باشم.

دیلی میرور: 
آمریکا به دنبال حمایت پنهان از نیروهای 

اوکراینی است
 یک روزنامه انگلیسی گزارش داد که افسران ارشد اطلاعاتی- امنیتی 
آمریکا قصد دارند در صورت پیشروی نیروهای روسیه در خطوط مقدم 
و مرز اوکراین، مخفیانه به نیروهای اوکراینی آموزش دهند.به گزارش 
ایرنا، تارنمای روزنامه دیلی میرور در این رابطه گزارش داد: مقامات 
ارشد اطلاعاتی آمریکا به طور مخفیانه توافق کرده اند در صورت حمله 
روسیه به اوکراین، به نیروهای اوکراینی در زمینه تجهیز تسلیحات و 
آموزش چگونگی حضور در یک جنگ چریکی کمک کنند.دیلی میرور 
گزارش داد که نشست هایی اخیرا با حضور مقامات بلندپایه سازمان 
سیا و سازمان های اطلاعاتی آمریکا برگزار شد و در راس دستورکار این 
نشست ها مسئله چگونگی ممانعت از پیشروی نیروهای روسیه به سوی 
خاک اوکراین بود.پیشتر برخی رسانه ها اعلام کرده بودند که روسیه 
بیش از ۱۷۵ هزار نیرو در مناطق شرقی اوکراین مستقر کرده است و 
قصد اقدام جدید در قبال کی‌یف دارد.یک منبع اطلاعاتی غرب به دیلی 
میرور گفت: نهادهای اطلاعاتی آمریکا نشست هایی را در مورد چگونگی 
کمک به اوکراین در دفاع از خود در برابر حمله احتمالی روسیه داشته 
اند. بودجه نظامی آمریکا برای کمک به اوکراین حدود ۵۸۰ میلیون 
پوند بوده اما گزارش شده که قرار است مربیان نظامی ویژه آمریکایی 
در اوکراین مستقر شوند.آمریکا و متحدانش مدعی هستند که حضور 
نیروهای روسیه در مرز اوکراین تهدیدی برای این کشور محسوب 
می‌شود و پوتین درصدد حمله به کی‌یف است. این در حالیست که 
مسکو بارها عنوان کرده اقدامات نظامی‌اش در مرز با اوکراین عادی  است 
اما آمریکا و متحدانش همچنان قصد دارند شرایط مرز روسیه با اوکراین 
را پرتنش جلوه دهند.واشنگتن و کی ‌یف اخیرا به متحدان اروپایی‌ خود 
اعلام کرده‌اند تحرکات نیروها در مرز با اوکراین نشان‌دهنده آمادگی 
جدید مسکو برای حمله به اوکراین است. اوکراین از آمریکا خواسته تا 
حمایت‌های امنیتی فوری از جمله تبادل اطلاعاتی را در دستورکارش 
قرار دهد.در این میان دولت بایدن نگران است که اهداف روسیه در 
قبال اوکراین ممکن است مذاکرات واشنگتن- مسکو در مورد حملات 
سایبری و کنترل تسلیحات را از مسیر اصلی منحرف کند.منطقه 
دونباس با ساکنان روس تبار در شرق اوکراین واقع شده است و از سال 
۲۰۱۴ میلادی روس‌های این منطقه دو جمهوری خودخوانده دونتسک 
و لوگانسک تاسیس کرده و دولت‌های محلی مستقل از دولت اوکراین 
تشکیل داده‌اند.روسیه بارها خواستار مذاکره دولت اوکراین با نمایندگان 
این دو منطقه برای دستیابی به توافق و حل و فصل اختلافات شده است 
اما کی یف، مسکو را به حمایت و تشویق جدایی طلبان متهم می‌کند و 

مذاکره با نمایندگان این مناطق را رد می‌کند.

سخنگوی وزارت خارجه چین:
 آمریکا باید همه تحریم‌ها علیه ایران 

را لغو کند
سخنگوی وزارت خارجه چین در نشست خبری 
هفتگی خود اعلام کرد که ایالات متحده مقصر 
بحران هسته‌ای کنونی ایران است که می بایست 
تمامی تحریم‌های مربوطه علیه ایران را لغو کند.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از وبگاه وزارت 
خارجه چین، »ژائو لیجیان«، سخنگوی وزارت خارجه چین در نشست 
خبری هفتگی خود با اشاره به مذاکرات با ایران گفت: با تلاش‌های 
هماهنگ همه طرف‌ها، دور هفتم مذاکرات پیشرفت مثبتی داشته است. 
همه طرف‌ها توافق کردند که مذاکرات را بر اساس مذاکرات قبلی پیش 
ببرند، درباره موضوعات مربوط به لغو تحریم‌ها تبادل نظر عمیقی داشتند 
و پیش‌نویس‌های اسناد جدیدی در مورد مسائل مربوط به بخش هسته‌ای 
ارائه کردند. همچنین مقرر شد دور بعدی مذاکرات تا پایان سال جاری 
برگزار شود.سخنگوی وزارت خارجه چین در ادامه گفت: موضوع هسته‌ای 
ایران اکنون در یک دوراهی حساس قرار دارد. چین نگرش جدی همه 
طرف‌ها در این دور از مذاکرات را به رسمیت می‌شناسد و از اجماع حاصل 
شده بین ایران و آژانس در مورد نظارت بر تأسیسات هسته‌ای استقبال 
می‌کند. امیدواریم همه طرف‌ها به مسیر صحیح گفت‌وگو و رایزنی پایبند 
باشند. ایالات متحده به‌عنوان مقصر بحران هسته‌ای کنونی ایران، باید 
سیاست اشتباه خود در قبال ایران را اصلاح کند و تمامی تحریم‌های 
مربوطه علیه ایران و همچنین علیه اشخاص ثالث را لغو کند.لیجیان 
همچنین افزود: چین همواره در مذاکرات هسته‌ای ایران نقش سازنده‌ای 
داشته است. ما ارتباط و هماهنگی نزدیک با آمریکا، ایران و سایر طرف‌ها 
را حفظ کرده و تلاش‌های فعالی برای پیشبرد مذاکرات انجام داده‌ایم. ما 
قاطعانه از روند حل و فصل سیاسی و دیپلماتیک حمایت خواهیم کرد، 
به مشارکت سازنده در مذاکرات بعدی ادامه خواهیم داد و با همه طرف‌ها 

برای نتایج اولیه کار خواهیم کرد.

سخنگوی وزارت خارجه آمریکا:

آماده لغو همه تحریم های مغایر برجام علیه ایران هستیم
سخنگوی وزارت خارجه آمریکا اعلام کرده که این کشور آماده 
لغو همه تحریم ها علیه ایران است.به گزارش خبرگزاری مهر 
به نقل از وبگاه وزارت خارجه آمریکا، »ند پرایس«، سخنگوی 
وزارت خارجه آمریکا در نشست هفتگی خود با طرح ادعاهایی 
علیه نقش و نفوذ منطقه‌ای ایران گفت: ما به عنوان دولت 
متعهد به مقابله با نفوذ و نقش ایران در سرتاسر منطقه از 
جمله حمایتش از نیروهای نیابتی در یمن هستیم.سخنگوی 
وزارت خارجه آمریکا در عین حال از گفتگوهای ریاض و تهران 
استقبال کرد و در این ارتباط گفت: ما از مذاکرات مستقیم 
بین عربستان سعودی و ایران استقبال می‌کنیم. امیدواریم این 
گفتگو به تنش زدایی کمک کند. هر دو کشور نقش سازنده 
بالقوه ای در کمک به تضمین امنیت منطقه‌ای دارند.ندپرایس 
درباره توافق ایران و آژانس هم گفت: این یک قدم مهم است. 
این یک قدم خوشایند است.درباره مذاکرات وین نیز، پرایس 
گفت: یک عنصر پیشرفت اندک در مذاکرات این است که 
ما اکنون درک مشترکی از متن احتمالی داریم که مبنای 
مذاکرات در مورد مسائل هسته‌ای خواهد بود، هرچند ما هنوز 
متن را نداریم، اما طرح کلی یا دستور کار را برای بحث در مورد 
آن متن داریم. پس این گامی مثبت است. به اعتقاد من هنوز 

کار زیادی برای انجام دادن وجود دارد. نمی‌توانیم شرایطی را 
بپذیریم که ایران پای میز مذاکره بنشیند و همزمان سرعت 
برنامه هسته‌ای خود را تسریع کند.به گفته پرایس، آنچه را 
که ما در مذاکرات اخیر تجربه کردیم، پیشرفت بود، اما سرعت 
این پیشرفت برای اجرای برجام کافی نیست.سخنگوی وزارت 
خارجه آمریکا در ادامه گفت: ما همچنان معتقدیم که هنوز 
فرصتی داریم که بازگشت متقابل به پایبندی به برجام به عنوان 
بهترین گزینه برای ما و سایر اعضای ۱+۵ را دنبال کنیم. این 
گزینه بهترین گزینه برای جامعه بین‌الملل است، زیرا همچنان 
مانع دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای خواهد شد.پرایس درباره 
لغو تحریم‌ها علیه ایران نیز گفت: همانطور که گفتیم آماده 
ایم تحریم‌های مغایر با برجام را لغو کنیم. ایرانی‌ها این را 
می‌دانند. این چیزی است که ۱+۵ می‌داند. این چیزی است 
که ما کاملًا در مورد آن صحبت کرده ایم. این اساساً فرمولی 
است که در سال ۲۰۱۵، زمانی که توافق انجام شد، در سال 
۲۰۱۶ زمانی که توسط گروه ۱+۵ و ایران اجرا شد، مناسب 
تشخیص داده شد. ما آماده‌ایم تحریم‌های مغایر با برجام را لغو 
کنیم، البته وقتی که ایران خود را در محدوده‌های برجام از نظر 

راستی‌آزمایی و نظارت دقیق قرار دهد.

مسکو:
 اجازه استقرار ناتو در اوکراین و گرجستان را نمی دهیم

رئیس هیئت روسیه در مذاکرات وین با تاکید بر اینکه وقت زیادی باقی نمانده، اعلام کرد که مسکو به هیچ وجه اجازه نخواهد داد تا زیرساخت های ناتو در اوکراین و گرجستان 
مستقر شوند.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از اسپوتنیک، »کنستانتین گاوریلوف« رئیس هیئت روسیه در مذاکرات وین، با اشاره به تماس میان »یوری اوشاکوف« دستیار رئیس 
جمهور روسیه و »جیک سالیوان« مشاور امنیت ملی آمریکا، امروز سه شنبه اعلام کرد که توافق بر سر پیشنهادات تضمین امنیتی ارائه شده از سوی روسیه امکان پذیر است زیرا 
مسکو و واشنگتن تماس هایی را آغاز کرده اند.گاوریلوف ضمن اشاره به این مسئله که روسیه به پاسخ و عکس العمل فوری ناتو درباره پیشنهادات امنیتی مسکو نیاز دارد، تاکید 
کرد که کشورش اجازه استقرار زیرساخت های ناتو در اوکراین و گرجستان را نخواهد داد.وی در این باره گفت: گمان می کنم آنها فکر نمی کنند که ما بلوف می زنیم اما آنها بدون 
شک و احتمالا سعی خواهند کرد در مورد این موضوع صحبت کنند اما زمان در حال از دست رفتن است. ما منتظر اقدامات ملموس و واقعی برای رفع نگرانی روسیه هستیم. 
زمان این مسئله فرا رسیده است.رئیس هیئت مذاکره کننده روسیه در وین همچنین گفت که هنوز خیلی زود است که درباره اقدامات روسیه در صورت امتناع ناتو از پذیرش 
پیشنهادات مذکور صحبت شود اما تاکید کرد که پاسخ احتمالی »در صورتی که هیچ استدلال دیگری باقی نماند، نظامی-فنی خواهد بود«.گاوریلوف ادامه داد: چه باید کرد و چه 
زمانی باید انجامش داد، تصمیمی است که توسط رهبری کشور بر اساس تحلیل همه آن پاسخ ها، اظهارات و اقدامات به اصطلاح شرکای ما، اتخاذ خواهد شد.پیشتر سالیوان در 
گفتگویی تلفنی با اوشاکوف دستیار »ولادیمیر پوتین« رئیس‌جمهور روسیه، گفت که واشنگتن آماده است روند دیپلماسی با روسیه را از طریق شورای ناتو-روسیه و سازمان امنیت 
و همکاری اروپا از سر گیرد.کاخ سفید در این ارتباط گفت: سالیوان به مقام روس خاطرنشان کرد که گفتگو باید بر اساس احترام متقابل باشد و به نگرانی‌هایی در مورد اقدامات 
روسیه نیز توجه شود.وزارت خارجه روسیه روز گذشته پیش نویس های توافق هایی جامع بین مسکو، واشنگتن و ناتو را منتشر کرد که در آنها بر تضمین های امنیتی و عدم 
توسل به تهدید و زور در موارد مورد اختلاف تاکید شده است.پیشنهادات مذکور همچنین شامل عدم تعهد گسترش ناتو به شرق اروپا و عدم پذیرش عضویت کشورهایی در این 
سازمان است که پیشتر از اقمار شوروی سابق بوده اند مانند اوکراین و گرجستان.»سرگئی ریابکوف« معاون وزیر خارجه روسیه نیز دیروز جمعه از آمریکا و ناتو خواست تا خواسته 

ها و پیشنهادات امنیتی مسکو را جدی بگیرند چرا که اوضاع بین المللی بسیار متشنج است.

خبرگزاری رویترز با اشاره به نشست 
خبری دبیرکل سازمان جهانی بهداشت 
نوشت: تدروس ادهانوم نسبت به گسترش 
سریع اومیکرون و امکان ابتلا به آن در 
افراد واکسینه شده و حتی بهبود یافته 
از کووید-۱۹ هشدار داد.به گزارش ایرنا 
به نقل از خبرگزاری رویترز، »تدروس 
ادهانوم« دبیرکل سازمان جهانی بهداشت 
)WHO( در یک نشست خبری گفت که 
سویه اومیکرون ویروس کرونا سریعتر از 
نوع دلتا در حال گسترش است و می تواند 
حتی در افرادی که واکسینه شده اند و یا از 
کووید-۱۹ بهبود یافته اند هم عفونت ایجاد 
کند.»سومیا سوامیناتان« از اعضای ارشد 
این سازمان هم افزود: »غیرعاقلانه« است 
که از شواهد اولیه نتیجه بگیریم اومیکرون 
خفیف تر از سویه های پیشین است. وی 
ادامه داد: با افزایش شمار مبتلایان همه 

سیستم های بهداشتی 
بار دیگر تحت فشار 
گیرند. می  قرار 

این پزشک برجسته 
جهانی  سازمان 
داد:  توضیح  بهداشت 
سویه جدید توانسته با 
موفقیت برخی واکنش 
های سیستم ایمنی 

بدن را کنار بزند و لذا دز تقویتی واکسن 
باید ابتدا افراد دارای سیستم ایمنی ضعیف 
تر را هدف قرار دهد.  دبیرکل سازمان 

جهانی بهداشت هم 
در نشست خبری 
خبرنگاران  به  خود 
»اکنون شواهد  گفت: 
دارد  وجود  مشخصی 
که نشان می دهد 
اومیکرون به طور 
سریعتر  توجهی  قابل 
در  دلتا  سویه  از 
حال گسترش است«.ادهانوم افزود: »این 
احتمال وجود دارد افرادی که در برابر 
کووید-۱۹ واکسینه شده یا به تازگی 

از این بیماری بهبود یافته اند، به این 
سویه مبتلا شوند«.نظرات مقامات جهانی 
بهداشت درواقع بازتاب یافته های نتایج 
پژوهش جدید امپریال کالج لندن بود که 
در هفته گذشته منتشر شد و هشدار داد 
خطر ابتلای مجدد به این سویه در پی 
بهبودی از کووید-۱۹ بیش از پنج برابر 
دلتا بوده و هیچ نشانه ای از خفیف تر 
بودن آن نسبت به سویه دلتا دیده نشده 
است.سازمان جهانی بهداشت در ۲۶ نوامبر 
)۵ آذر( سویه اومیکرون را پنجمین نوع 
نگران کننده ویروس کرونا اعلام کرد. 
این سویه جدید که برای نخستین بار 
در آفریقای جنوبی شناسایی شده باعث 
نگرانی بسیاری از کشورها شده است. 
بهداشت  براساس گزارش سازمان جهانی 
این سویه تاکنون در بیش از ۸۹ کشور 

جهان شناسایی شده است.

هشدار سازمان جهانی بهداشت:
 اومیکرون به سرعت در حال 

گسترش است
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یک مطالعه بین‌المللی جدید که به سرپرستی محققان سوئدی انجام 
شده است، هشدار می‌دهد که استرس کاری و نگرانی‌های مالی می‌تواند 
خطر سکته مغزی یا حمله قلبی را تا ۳۰ درصد افزایش دهد.به گزارش 
ایسنا و به نقل از دیلی میل، یک مطالعه جدید هشدار می‌دهد که 
تحمل استرس کاری و نگرانی‌های اقتصادی می‌تواند خطر ابتلا به 
سکته مغزی یا حمله قلبی را تا ۳۰ درصد افزایش دهد.محققان در 
سوئد از یک نمونه بین‌المللی بیش از ۱۰۰ هزار نفری، خطر ابتلا به 
بیماری‌های قلبی عروقی را با سطوح بالای استرس مرتبط دانسته‌اند.

متخصصان نمی‌توانند به طور قطعی پیوندی را که یافته‌اند توضیح دهند 
و قطعا بگویند که سطح استرس بالا دلیل ابتلا به بیماری‌های قلبی 
عروقی است. با این حال، مطالعات قبلی نشان می‌دهد که سطوح بالای 
کورتیزول ناشی از تحمل استرس در طولانی مدت می‌تواند کلسترول 
خون، تری گلیسیرید، قند خون و فشار خون را افزایش دهد.»آنیکا 
روزنگرن« نویسنده این مطالعه و استاد پزشکی در دانشگاه »گوتنبرگ« 
می‌گوید: دقیقاً مشخص نیست که چه چیزی باعث افزایش خطر ابتلا به 
بیماری‌های قلبی عروقی در میان افراد متحمل استرس شدید می‌شود. 
اما بسیاری از فرآیندهای مختلف در بدن، مانند تصلب شرایین و لخته 
شدن خون، ممکن است تحت تأثیر قرار گرفتن در معرض استرس 
باشند.اگر می‌خواهیم خطر ابتلا به بیماری‌های قلبی عروقی را در سطح 
جهانی کاهش دهیم، باید استرس را به عنوان یکی دیگر از عوامل 
خطرناک که قابل تغییر است، در نظر بگیریم.بیماری‌های قلبی عروقی 

اصطلاحی برای توضیح انواع بیماری‌هایی است.

پژوهشگران استرالیایی و آمریکایی، حسگرهای زیستی جدیدی 
ابداع کرده‌اند که می‌توانند میزان سمی بودن داروها را تشخیص 
‌دهند.به گزارش ایسنا و به نقل از ساینمگ، پژوهشگران استرالیایی، 
حسگرهای زیستی جدیدی ابداع کرده‌اند که واکنش‌های رنگی یا 
الکتریکی را در مورد داروهای سرطان، التهاب مفصل و پیوند اعضا 
نشان می‌دهند.این گروه پژوهشی وابسته به »سازمان پژوهش‌های 
علمی و صنعتی همسود«)CSIRO( با همکاری »دانشگاه 
کلارکسن«)Clarkson University( آمریکا، روش خود را برای ساخت 
حسگرهای زیستی مولکولی کوچک نشان داده‌اند. این حسگرها، 
پروتئین‌های مصنوعی هستند که برای درک نشانگرهای زیستی 
و ارائه واکنش‌های قابل اندازه‌گیری طراحی شده‌اند.حسگرهای 
زیستی در دو آزمایش جداگانه، برای اندازه‌گیری دقیق داروهای 
 A» (cyclosporineسرکوب‌کننده ایمنی موسوم به »سیکلوسپورین
 )Rapamycin(»و »راپامایسین )Tacrolimus(»تاکرولیموس« ،)A
و همچنین، داروی ضد سرطان »متوترکسات«)Methotrexate( به 
کار رفتند که برای کاهش میزان سمی بودن و آسیب رساندن به 
 Kirill(»اندام، به نظارت دقیق نیاز دارند.پروفسور »کریل الکساندروف
Alexandrov(، پژوهشگر ارشد این پروژه گفت: حسگرهای زیستی 
پروتئینی با فراهم کردن امکان انجام دادن آزمایش‌های پیچیده 
روی تجهیزات آزمایشگاهی ارزان‌تر و دستگاه‌های جدید می‌توانند 
به گسترش مراقبت از بیماران کمک کنند.وی افزود: پروتئین‌ها، 
هسته اصلی تشخیص‌هایی به شمار می‌روند که به شدت به پردازش 

آزمایشگاه مرکزی متکی هستند. 

افزایش ۳۰ درصدی خطر سکته 
مغزی یا قلبی بر اثر استرس کاری

 تشخیص میزان 
سمی بودن داروها

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

حادثه ریزش یک پل بزرگراهی در چین/ رویترز

اولین دستگاه از هامر الکتریکی خط تولید را ترک کرد
جی ام سی امروز تولید اولین نمونه‌های وانت الکتریکی هامر ۲۰۲۲ را جشن گرفت. این وانت‌ها که از نوع ادیشن ۱ سفارشی 
هستند خط تولید کارخانه زیرو جنرال موتورز را ترک کردند و این برند می‌گوید تحویل محصولات تولیدی به مشتریان از حالا 
شروع شده است. مارک روس رئیس جنرال موتورز می‌گوید:ما این وانت را با سرعت و چابکی بالا روانه بازار کرده‌ایم و با این کار 
جنرال موتورز یک قدم دیگر به آینده‌ای تمام الکتریکی نزدیک شده است. با وجود پلتفرم اولتیوم ما به عنوان سنگ بنای توسعه 
محصولات، جی ام سی هامر الکتریکی حد نهایی توانایی و عملکرد را در اختیار مصرف‌کنندگان قرار می‌دهداین خودروی بزرگ 
اولین محصول جنرال موتورز است که از پلتفرم اولتیوم استفاده می‌کند. شاسی کاملًا جدید موردبحث پایه و اساس توسعه برخی 
محصولات الکتریکی بین برندهای متنوع جنرال موتورز خواهد بود. قیمت جی ام سی هامر الکتریکی ادیشن ۱ از ۱۱۰۲۹۵ 
دلار شروع شده و قوای محرکه آن از دو پیشرانه با قدرت ترکیبی ۱۰۰۰ اسب بخاری تشکیل شده است. این شرکت وانت خود 
را یک ماه نورد می‌نامد و از رنگ سفید بین ستاره‌ای برای بدنه استفاده کرده و در کابین نیز از رنگ منحصربه‌فردی با نام لونار 

هوریزون استفاده کرده است.

نابغه سنگین‌وزن کشتی آمریکا: 

بی‌صبرانه منتظر رویارویی با زارع هستم
دارنده مدال طلای المپیک توکیو گفت: مشتاقانه در انتظار مبارزه با امیرحسین زارع در آمریکا هستم.به گزارش ایسنا، گیبل 
دن استیوسن دارنده مدال طلای سنگین وزن کشتی آزاد آمریکا در المپیک توکیو، درباره رقابت با امیرحسین زارع در مسابقه 
دوستانه‌ای که قرار است در بهمن‌ماه سال‌جاری در تگزاس میان کشتی‌گیران ایران و آمریکا برگزار شود، گفت: زارع رقیب بزرگی 
است، ایران همیشه در هر مسابقه بهترین کشتی‌گیران و قهرمانانش را به میدان می‌آورد و قطعا از بهترین کشتی‌گیران هستند. 
من این را می‌دانم که حمایت طرفداران و هواداران ایرانی واقعا باورنکردنی و شگفت‌انگیز است.وی افزود: ایرانی‌ها پیام‌های 
محبت‌آمیزی از طریق فضای مجازی برایم‌ می‌فرستند. آن‌ها اخبار من را دنبال می‌کنند و تمام علاقه‌ای که به من دارند را می‌بینم. 
این واکنش‌ها خیلی معنا دارد و برایم ارزشمند است.نابغه ۲۱ ساله سنگین وزن کشتی آزاد آمریکا در پایان خاطرنشان کرد: 
مشتاقانه منتظر یک مسابقه کشتی خوب و جذاب با امیرحسین زارع هستم، در المپیک توکیو یک دیدار کوتاه با او داشتم، وی 
رفتار خیلی خوبی با من داشت و خیلی دوستانه با من برخورد و احوالپرسی کرد. من برای مردم ایران و زارع آرزوی سلامتی دارم.

در طارم این قبه هم آواز نبینیاز مردم این مرحله دلساز نبینی ز نبینیتا کی زن و فرزند و برادر؟ که ازین قوم جز خانه برو خانه براندا
سهلست گر آن نعمت و آن ناز نبینیزان عالم و از لذت آن چاشنیی جوی

فردا اگر از کلی احوال بپرسند
آن روز کسی را تو سرافراز نبینی پیوسته برین صورت و این ساز نبینیکاری بکن، ای خواجه، که این صورت زیباترسم که تو خود نیک درین راز نبینیرازیست درین جنبش و آرام،ولیکن

پیشنهاد

چهره روز

رمان ایوب
رمان ایوب یکی دیگر از کارهای برجسته و مهم نویسنده 
اتریشی، یوزف روت است که موضوع اصلی آن الهام 
گرفته شده از »کتاب ایوب« است. کتاب ایوب یکی از 
کتب عهد عتیق است‌. کتابی که مشخصاً درباره رنج و 
سختی‌های ایوب پیامبر و صبر و تحمل اوست. در این 
رمان نیز، ما شاهد رنج و بدبختی شخصیت اصلی از یک 
دنیای معمولی به یک دنیای سیاه و بی‌معنی هستیم که 
در آن رنج انسان‌ها به طور مساوی تقسیم نشده است. 
شخصیت اصلی این رمان »مندل سینگر« نام دارد که 
انسانی شریف و کاملًا معمولی است. او عابدی خداترس 
و ساده‌دل است که به کودکان تورات یاد می‌دهد و در 
خانه کوچکش همراه با فرزندانش زندگی می‌کند. مندل 
سینگر سه فرزند داشت و چهارمی در راه بود. با به دنیا آمدن فرزند چهارم زندگی مندل سینگر برای 
همیشه دست‌خوش تحول می‌شود. فرزند چهارم چلاق به دنیا می‌آید و دکتر گفته است که احتمالا 
بچه به صرع مبتلا شود.»منوخیم« نامی است که برای بچه چلاق انتخاب می‌کنند و هیچ‌کس امیدی 
به بهبودی او ندارد. اما مادر منوخیم تسلیم نمی‌شود و یقین دارد که روزی بچه‌اش شفا پیدا خواهد 
کرد. برای شفای بچه کارهای مختلفی انجام می‌دهد و نهایتاً نزد خاخام مشهوری می‌رود تا دست 
به دامان او شود. خاخام هنگام دعا کلمات آرامش‌بخشی به زبان می‌آورد که مادر منوخیم را امیدوار 
می‌کند:منوخیم، پسر مندل شفا خواهد یافت. همتای او در خاک اسرائیل یافت نخواهد شد. این درد 
او را دانا، این زشتی او را خوش‌قلب، این تلخی او را ملایم و این بیماری او را نیرومند خواهند کرد. 
چشم‌هایش ژرف‌نگر خواهد شد و گوش‌هایش باز و پرطنین. بر دهان مهر سکوت خواهد داشت، هنگامی 
که لب‌هایش را از هم بگشاید مژده خواهد داد. ترس به خودت راه مده و به خانه‌ات برو! )رمان ایوب 

اثر یوزف روت – صفحه ۱۸(

فردوسی
ابوالقاسم فردوسی طوسی )۳۲۹ هجری قمری – ۴۱۶ 
هجری قمری(، شاعر حماسه‌سرای ایرانی و سرایندهٔ 
شاهنامه، حماسهٔ ملی ایران، است. فردوسی را بزرگ‌ترین 
سرایندهٔ پارسی‌گو دانسته‌اند]۱[ که از شهرت جهانی 
برخوردار است. فردوسی را حکیم سخن و حکیم طوس 
گویند.پژوهشگران سرودن شاهنامه را برپایهٔ شاهنامهٔ 
ابومنصوری از زمان سی سالگی فردوسی می‌دانند. تنها 
سروده‌ای که روشن شده از اوست، خود شاهنامه است. 
شاهنامه پرآوازه‌ترین سرودهٔ فردوسی و یکی از بزرگ‌ترین 
نوشته‌های ادبیات کهن پارسی است. فردوسی شاهنامه را 
در ۳۸۴ ه‍.ق، سه سال پیش از برتخت‌نشستن محمود، 
به‌پایان برد و در ۲۵ اسفند ۴۰۰ ه‍.ق برابر با ۸ مارس 
۱۰۱۰ م، در هفتاد و یک سالگی، تحریر دوم را به انجام رساند. سروده‌های دیگری نیز به فردوسی منتسب 
شده‌اند، که بیشترشان بی‌پایه هستند. نامورترین آن‌ها به صورت مثنوی به نام یوسف و زلیخا است. سرودهٔ 
دیگری که از فردوسی دانسته شده، هجونامه‌ای در نکوهش سلطان محمود غزنوی است. برابر کتابشناسی 
فردوسی و شاهنامه، گردآوری ایرج افشار، با به‌شمارآوردن سروده‌های منسوب به فردوسی مانند یوسف 
و زلیخا تا سال ۱۳۸۵، تعداد ۵۹۴۲ اثر گوناگون در این سال‌ها نوشته شده‌است.فردوسی دهقان و 
دهقان‌زاده بود. او آغاز زندگی را در روزگار سامانیان و هم‌زمان با جنبش استقلال‌خواهی و هویت‌طلبی در 
میان ایرانیان سپری کرد. شاهان سامانی با پشتیبانی از زبان فارسی، عصری درخشان را برای پرورش زبان 
و اندیشهٔ ایرانی آماده ساختند و فردوسی در هنر سخنوری آشکارا وامدار گذشتگان خویش و همهٔ آنانی 
است که در سده‌های سوم و چهارم هجری، زبان فارسی را به اوج رساندند و او با بهره‌گیری از آن سرمایه، 
توانست مطالب خود را چنین درخشان بپردازد. در نگاهی کلی دربارهٔ دانش و آموخته‌های فردوسی 
می‌توان گفت او زبان عربی می‌دانست، اما در نثر و نظم عرب چیرگی نداشت. در »پیشگفتار بایسنقری« 

نام فردوسی با »حکیم« همراه است، که از دید برخی اشاره به حکمت خسروانی دارد. 

فرهنگ

»کاندا سایاکا« بازیگر ژاپنی پس از سقوط از چند 
طبقه از یک هتل در سن ۳۵ سالگی درگذشت.به 
گزارش ایسنا، به نقل از ورایتی، این بازیگر ژاپنی در 
حالی پیدا شده که از طبقه ۲۲ هتلی در شهر ساپورو 
ژاپن که در آن اقامت داشته به طبقه ۱۶ سقوط کرده 
بود و پس از انتقال به بیمارستان، مرگ او در سن ۳۵ 
سالگی تائید شده است. پلیس هنوز در حال بررسی 
مرگ مشکوک این بازیگر جوان ژاپنی است و اعلام 
کرده احتمال خودکشی یا موارد دیگر را در حال 
حاضر تایید یا رد نمی‌کند.»کاندا سایاکا« که فرزند 
»کاندا ماساکی« و »ماتسودا سیکو« خواننده و بازیگر 
معروف ژاپنی است، در طول دوران حرفه‌ای خود در 
سینما، تئاتر، تلویزیون و عرصه موسیقی فعالیت داشت. »سایاکا« در سال ۱۹۹۹ در فیلم کوتاهی 
با عنوان »کیک لوبیا« ساخته »دیوید گرین اسپن« بازی کرد و این فیلم در نهایت موفق به کسب 
جایزه نخل طلای بهترین فیلم کوتاه از جشنواره کن شد. او اخیرا به عنوان صداپیشه در دوبله 
ژاپنی انیمیشن »منجمد« حضور یافته بود. این بازیگر ژاپنی اخیرا قرار بود در نمایش »بانوی 
زیبای من« در تئاتر مرکز فرهنگی و هنری ساپورو به روی صحنه برود که به دلیل کسالت این 

اجرا را لغو کرده بود. 

 سقوط مرگبار بازیگر ژاپنی 
از طبقه ۲۲ هتل
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